

آخرین وضعیت شهردار اسبق تهران و مهدی هاشمی



۴

تصمیمات دانشگاه‌ها را سیاسی نکنیم



۶

چرا صادرات ایران به برزیل رشد نمی‌کند؟



۳

حذف ضامن از تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومانی بانک صادرات ایران



۳

بهادری خبر می‌دهد:

# تدوین بسته ۱۰ بندی دولت برای حمایت از بازار بورس

## حمایت از بازار بورس



دبیر شورای عالی امنیت ملی:

## شرط ایران برای تغییر روش ارتباط با هیئت آمریکا در وین

ما آماده ایم با ایران به صورت مستقیم دیدار کنیم دیدار مستقیم ارتباط موثرتر را به دنبال خواهد داشت

۲

فاطمی امین:

## سهام دولت در ایران خودرو و سایپا واگذار می‌شود

وزارت صنعت، معدن و تجارت مایل نیست که بنگاهداری کند روال برگزاری مجامع در دو شرکت ایران خودرو و سایپا قانونی بوده می‌خواهیم سهام دولت را بلوکی واگذار کنیم

۳

### هر شهر یک خبرنگار



روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت‌های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می‌پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳

## کمیسیون اقتصادی با بانک‌های متخلف در پرداخت وام‌های خرد برخورد می‌کند

برای این وام‌ها تعریف کرده، همخوانی داشته باشد؛ مواردی که منابع در حوزه بانکی تعریف شده اما تخصیص نیافته قابل پیگیری است.

### انتقاد از خودداری بانک‌ها برای اعطای وام خرد در ماه‌های پایانی

پورا برابری درباره خودداری بانک‌ها برای اعطای وام خرد در ماه‌های پایانی، تصریح کرد: هیچ بخش‌نامه‌ای نه از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی و نه از سوی بانک مرکزی درباره اینکه بانک‌ها حق دارند که در ماه‌های پایانی از ارائه تسهیلات به مردم امتناع کنند، نداریم بنابراین حتماً این موارد را در حوزه بررسی نظارتی قرار می‌دهیم.

وی با بیان اینکه به دلیل گزارش‌ها و نگرانی‌های مردم، هم‌زمان ۲ تحقیق و تفحص از عملکرد نظام بانکی در بانک‌های بخش خصوصی و بانک‌های دولتی در دستور کار قرار گرفته، افزود: اعتراضات مردم در باره وام‌های خرد را با جدیت پیگیری می‌کنیم تا با روان‌سازی پرداخت تسهیلات خرد از زندگی مردم گره گشایی شود. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: اگر سربلندی در این حوزه اتفاق بیافتد، کمیسیون اقتصادی ورود کرده و با بانک‌های متخلف برخورد می‌کند.



در قالب سیستم اعتبارسنجی اقدام کنند. این نماینده مردم در مجلس یازدهم درباره میزان وام‌های قرض الحسنه و عادی، گفت: میزان وام‌های قرض الحسنه در قوانین و مقررات به ویژه در قانون بودجه سالانه پیش‌بینی می‌شود و سقف تکلیفی بانک‌ها مشخص می‌شود که معمولاً سالانه روند آن ۳۰ درصد افزایش می‌یابد. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درباره سربلندی بانک‌ها در پرداخت وام‌های خرد، تصریح کرد: تقاضا باید با میزان منابعی که نظام بانکی

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی با بانک‌های متخلف در پرداخت وام‌های خرد برخورد می‌کند، گفت: هیچ بخش‌نامه‌ای نه از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی و نه از سوی بانک مرکزی درباره اینکه بانک‌ها حق دارند که در ماه‌های پایانی از ارائه تسهیلات به مردم امتناع کنند، نداریم.

محمدرضا پور ابراهیمی داورانی در گفت‌وگو با خانه ملت درباره سربلندی بانک‌ها در پرداخت وام‌های خرد، گفت: در این حوزه، در مرحله نخست باید موضوع ضمانت‌ها تعیین تکلیف می‌شد زیرا نظام بانکی در حوزه ضمانت‌ها رفتار سلیقه‌ای با مشتریان داشت، بنابراین این موضوع با جدیت در دستور کار کمیسیون اقتصادی قرار گرفت و مذاکراتی با وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس کل بانک مرکزی انجام گرفت و خوشبختانه رویه اصلاح رویکرد ضمانت‌ها براساس اعتبارسنجی محقق شد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از طریق پیگیری‌های کمیسیون اقتصادی بخشی از معضلات تسهیلات خرد رفع شد و ان شاء الله مشکلات باقی مانده نیز حل می‌شود، افزود: اعتبارسنجی در روند تأمین وام‌های خرد، به معنای اعطای اعتبار به افرادی است که به شکلی حقوق‌بگیر هستند یا

## قطعی گاز شهرک‌های صنعتی کلید خورد



استفاده می‌کنند. به نیروگاه‌ها هم گفته‌اند که این اتفاق برای آنها هم می‌افتد اما شهرک‌های صنعتی وضعیت بدتری خواهند داشت. طبیعتاً به هر میزان که هوا سردتر شده و مصرف بخش خانگی بیشتر شود، قطعی گاز صنایع هم بیشتر می‌شود. ابتدا کارخانه‌های سیمان و نیروگاه‌ها بودند و الان شهرک‌های صنعتی هم در اولویت قطعی گاز قرار گرفته‌اند. نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران بیان کرد: این همان سناریوی تکراری است که هرگاه مصرف برق یا گاز زیاد می‌شود صنایع در اولویت قطعی قرار می‌گیرند و هیچ جبران خسارتی هم نمی‌کنند. هر میزان هم ما جلسه می‌گذاریم و صحبت می‌کنیم که این رویکرد برخلاف ماده ۲۵ قانون بهبود

نایب رییس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: نامه‌ای از طرف شرکت گاز به چند شهرک صنعتی از جمله شهرک صنعتی اشتهارد ارسال شده مبنی بر اینکه گاز آنها به دلیل افزایش مصرف خانگی قطع خواهد شد و باید از سوخت جایگزین یعنی مازوت استفاده کنند.

عباس جالبازری در گفت‌وگو با ایلنا در مورد وضعیت قطعی گاز صنایع اظهار کرد: نامه‌ای از طرف شرکت گاز به چند شهرک صنعتی از جمله شهرک صنعتی اشتهارد آمده مبنی بر اینکه گاز آنها به دلیل افزایش مصرف خانگی قطع خواهد شد و باید از سوخت جایگزین یعنی مازوت استفاده کنند. بسیاری از کارخانجات امکان استفاده از سوخت جایگزین ندارند، سیستم آنها با گاز کار می‌کند و نمی‌توانند مازوت بسوزانند. وی افزود: این نامه مربوط به ۲ بهمن بوده و تاریخی هم برای شروع قطعی اعلام نکرده‌اند و تنها گفته‌اند که تا اطلاع ثانوی این مشکل وجود دارد یعنی احتمالاً از امروز یا فردا قطع شود. وی ادامه داد: مدت زیادی است که گاز کارخانجات سیمان هم قطع شده و از مازوت

### تازه‌های فبر

عضو اتاق بازرگانی تهران: خروج کالاهای وارداتی با ارزش ۴۲۰۰ تومانی از کشور



نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران گفت: برخی کالاها که با ارزش ۴۲۰۰ تومانی وارد کشور شده به اشکال مختلف (مستقیم و غیرمستقیم) و به نرخ ارز آزاد از کشور خارج می‌شود. «عباس آرگون» در گفت‌وگو با ایلنا درباره این ادعا که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تأثیر ترمیمی زیادی دارد، افزود: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بین ۶ تا هفت درصد تورم ایجاد می‌کند که البته در برخی اقلام که ارتباط مستقیمی با این نوع ارز دارند تأثیر بیشتری داشته و برای بقیه، تأثیر کمتری خواهد داشت.

این عضو اتاق بازرگانی تهران یادآور شد: انتظارات تورمی در کشور ما بالاست، عامل تورم، حذف احتمالی ارز ۴۲۰۰ تومانی نیست، علت افزایش تورم را باید در رشد نرخ دلار، کسری بودجه و رشد حجم نقدینگی جستجو کرد. وی درباره علت اینکه کالاهای مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی با قیمت متناسب با نرخ این ارز به دست مردم نمی‌رسد، گفت: علت آن است که این کالاها هزینه‌های دیگری را نیز شامل می‌شوند مثلاً هزینه حمل و نقل و سایر هزینه‌هایی که ارتباطی با ارز ترجیحی ندارند و هزینه آنها با ارز نیماهی یا آزاد محاسبه می‌شود.

نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران با خاطرنشان کردن اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی می‌تواند تبتانی مانند افزایش قیمت برخی اقلام را به دنبال داشته باشد، اضافه کرد: مزیت‌های حذف این ارز بیشتر از معایبش است. وی ادامه داد: برخی کالاهای وارداتی با نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی پس از تبدیل شدن به کالاهای دیگر به نرخ ارز آزاد از کشور خارج می‌شوند. آرگون افزود: برای جبران تورمی که به علت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

### تازه‌های فبر

پرداخت سود ۲۵۳ شرکت از طریق سجام



از ابتدای سال تا کنون، ۲۵۳ شرکت سود سهامداران خود را از طریق سامانه سجام پرداخت کرده‌اند و طراحی فرآیند پرداخت سود سنوات گذشته سهامداران از طریق این سامانه در دستور کار شرکت شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه قرار گرفته است. به گزارش بازار سرمایه (سنا)، مدیر سیستم‌های تسویه و پرداخت سجات با اشاره به آمار توزیع سود در سال ۹۹ از طریق سامانه سجام اظهار کرد: این آمار در سال گذشته به دلیل آشنایی محدود ناشرین با نحوه توزیع سود از طریق سجام، چشمگیر نبود و توزیع سود ۱۲۳ شرکت از طریق سجام انجام شد.

حسین قسیمی ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون ۲۵۳ شرکت از طریق سجام پرداخت سود داشته‌اند که حدود ۴۱ میلیون تراکنش بوده است، به بیانی دیگر، ۴۱ میلیون سود از طریق سجام توزیع شده است. او اعلام کرد: حدود ۳۰ شرکت هم با توجه به اعلام سررسید پرداخت سود در سامانه کدال، در نوبت پرداخت تا پایان سال از طریق سامانه سجام قرار دارند که البته امکان افزوده شدن به این آمار است. مدیر سیستم‌های تسویه و پرداخت سجات در راستای تکمیل سهامداران و خدمت‌رسانی بهتر به آنان برشمرد و گفت: با این اقدام، سهامداران برای دریافت سود به بانک‌های مختلف مراجعه نخواهند کرد. در همین راستا، اقدامات مفیدی در زیرساخت‌ها انجام شده است به گونه‌ای که تا پایان سال حدود ۳۰۰ شرکت می‌توانند از طریق سامانه سجام سود را به حساب سهامداران واریز کنند. بنابراین، لازم است این شرکت‌ها توزیع سود خود را به شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه بسپارند. او با اشاره به دستور ریاست سازمان بورس و اوراق بهادار، مبنی بر

۲



قالیباف.



رییس مجلس شورای اسلامی گفت: گزارشی را از تحقیق و تفحص‌های صورت گرفته در دوره‌های قبل بررسی کردیم و متوجه شدیم تحقیق و تفحص‌ها اثر مورد نظر را نداشته‌اند.

به گزارش ایرنا، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی، در جریان گزارش کمیسیون فرهنگی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد شرکت سیاحتی علی صدر همدان، «رحمت‌الله نوروزی» نماینده علی‌آباد کتول در اخطاری طبق اصل ۲۶ قانون اساسی گفت: مجلس حق تحقیق و تفحص در همه امور کشور را دارد. اما تحقیق و تفحص‌های زیادی از خرداد سال ۹۹ تا کنون انجام شده و اگر این تحقیق و تفحص‌ها نتیجه نداشته باشد تصویب آن هم فایده‌ای ندارد.

وی تأکید کرد: حداکثر دو دوره می‌توان یک تحقیق و تفحص را تمدید کرد. از طرفی اگر مجلس به تحقیق و تفحص رأی بدهد و کمیسیون‌ها حمایت نکنند و حمایتی از سوی کلیت مجلس صورت نگیرد بازوی نظارتی ما برای تحقیق و تفحص‌ها کارکردی نخواهد داشت.

نوروزی خاطرنشان کرد: آیا تاکنون یک گزارش تحقیق و تفحص نهایی شده و گزارش آن در صحن علنی مجلس قرائت شده است؟ در ادامه محمدباقرقالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر این نماینده گفت: گزارش تحقیق و تفحص در کمیسیون‌های مجلس باید رأی لازم را بیاورد تا به صحن علنی ارجاع شود. وی خاطرنشان کرد: گزارشی را از تحقیق و تفحص‌های صورت گرفته در دوره‌های قبل بررسی کردیم و متوجه شدیم اثری که باید آنها داشته باشد، نداشته است. بر همین اساس باید کمیسیون‌ها برای بررسی و تحقیق و تفحص‌ها اقدامات را لازم انجام دهند و سپس آن را به صحن علنی مجلس ارجاع دهند.

**دبیر شورای عالی امنیت ملی:**

### شرط ایران برای تغییر روش ارتباط با هیئت آمریکا در وین

دبیر شورای عالی امنیت ملی در توییتی نوشت: روش ارتباطی با هیئت آمریکایی حاضر در وین زمانی تغییر خواهد کرد که توافق خوب در دسترس باشد.

به گزارش ایرنا، دریابان علی شمخانی در توییتی درباره شرط لازم برای تغییر روش ارتباط با هیئت آمریکا در وین، نوشت: تاکنون ارتباط با هیئت آمریکایی حاضر در وین با مبادله نوشتار غیررسمی انجام شده و نیازی به بیش از این نیز نبوده و نخواهد بود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی تأکید کرد: این روش ارتباطی تنها زمانی با روش‌های دیگر جایگزین می‌شود که توافق خوب در دسترس باشد.

روز گذشته نت پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در نشست خبری در واشنگتن هم‌زمان با پیشرفت مذاکرات وین که توپ در زمین آمریکا برای انجام تعهداتش و تضمین به ایران است، افزود: ما آماده ایم با ایران به صورت مستقیم دیدار کنیم.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود که ما به صورت دائم این موضع را داشته ایم که تعامل مستقیم با ایران در مورد مذاکرات برجام و سایر مسائل از جمله قالب‌های دوجانبه و چند جانبه مفیدتر خواهد بود. وی تصریح کرد که دیدار مستقیم ارتباط موثرتر را به دنبال خواهد داشت برای رسیدن فوری به بازگشت متقابل به پایبندی به برجام بسیار نیاز است.

#### قانون مالیات بر ارزش افزوده خودروسازان داخلی اعمال شد

مالیات و عوارض شماره گذاری خودروها براساس رتبه بندی انرژی که به تأیید سازمان ملی استاندارد ایران رسیده مشمول مالیات و عوارض سبز شده است.

به گزارش ایسنا، این نرخ از مالیات براساس رتبه انرژی محصولات از صفر تا پنج درصد برای خودروهای سواری و وانت دو کابین محاسبه و اعمال می‌شود.

همچنین، بر اساس ماده ۳۰ قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده، انتقال سند خودرو از کارخانه تولیدکننده به خریداران مشمول مالیات می‌شود.

گفتنی است، مبالغ دریافتی از مشتریان مرتبط با قوانین ابلاغی سازمان امور مالیاتی است و ارتباطی با قیمت کارخانه محصولات خودروسازان ندارد.

نماینده مردم خدابنده در مجلس خواستار استفاده از شایستگان در انتصابات دولتی شد.

به گزارش خانه ملت، سیدالیز حسینی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور گفت: در این مجال روی سخنم با رییس جمهور انقلابی و دلسوز جناب آقای دکتر ریسی است. مطلع صحبتم را با قدردانی از زحمات ایشان در شروع دوره جدید خدمتگزاری در کسوت سکانداری حوزه اجرایی کشور آغاز می کنم. سفرهای استانی، بازدیدهای سرزده از مناطق، تحرک بخشی به ستاد ملی کرونا و تلاش در جهت زدودن این بیماری مهلک از چهره جامعه، موفقیت‌های اخیر در تعاملات منطقه ای نظیر سازمان همکاری های اقتصادی آکو و سازمان همکاری شانگهای ، اقدام اخیرتان بعد از برگشت از سفر روسیه و بلافاصله حضور در مناطق سیل زده کرمان و یودن در میان مردم آسیب دیده نمونه بیاز مدیریت جهادی مکتب امام خمینی (ره) است، اینها بارقه امید در جامعه روشن ساختند، برخلاف رفتار برخی ها که از محل ویلایشان حال سیل زده ها را پرسیدند.

نماینده مردم خدابنده در مجلس خطاب به رییس جمهور ادامه داد: در کنارتمام این حرکت ها که قابل تقدیر است، مسئولیت بزرگی را پذیرفته اید، مجلس هر آنچه در توان داشت با حفظ شان و منزلت و استقلال قوا، در جهت شکل گیری دولت مهر نظر جنابتان انجام و حمایت کرد.

**سلیمی:**

## تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی سریعاً در دستور کار مجلس قرار گیرد

عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی ایران باید در اسرع وقت و خارج از نوبت در دستورکار مجلس قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی اظهار کرد: مدتی است که جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی خواستار تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی هستند که متأسفانه هنوز این موضوع در دستورکار قرار نگرفته و یکی از مسئولان اتاق بازرگانی هم مطالبی را اخیراً به مجلس نسبت داده تا بلکه نمایندگان را از این تفحص منصرف کنند.

وی افزود: مجلس است که اتاق بازرگانی را با بودجه‌ای که تصویب کرده، شارژ می‌کند و درآمد آنان هزاران میلیارد تومان و بسیار بیشتر از بودجه‌ای است که در مجلس تصویب می‌شود. پول نجومی زیادی در اتاق بازرگانی ایران وجود دارد و متأسفانه دیوان محاسبات و دستگاه‌های نظارتی بر درآمدهای اتاق بازرگانی نظارت نمی‌کنند.



نماینده مردم اراک با بیان اینکه ملت ایران اهل مذاکره و گفت و گو هستند، گفت: ایده توافق موقت مجهول است و زوایای آن برای ما مشخص نیست و نمی‌توان به چنین توافقی اعتماد کرد.

«محمد حسن آصفری» در گفت و گو با ایرنا در مورد مطرح کردن ایده توافق موقت در مذاکرات وین گفت: موضوع توافق ایران با غرب باید شفاف باشد و طرح ایده توافق موقت معلوم نیست چه نتیجه ای برای کشور در برداشته باشد و نمی‌تواند مورد اعتماد ملت ایران واقع شود.

**معاون رئیس**

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده از ایجاد اشتغال پایدار با نگاه خانواده محور برای زنان سرپرست خانوار خبر داد.

به گزارش تسنیم، انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در نشست علنی مجلس شورای اسلامی درخصوص گزارش کمیسیون اجتماعی درباره توانمندسازی زنان سرپرست خانوار گفت: طرح جامعی برای کسب و کار مبتنی بر ایجاد پایدار اشتغال با نگاه به خانواده تنظیم شده است.

وی اظهار کرد: طی ۱۴ سفر استانی که با حضور ریاست جمهوری انجام شده، رسیدگی به زنان سرپرست خانوار در اولویت قرار گرفته است.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده ادامه داد: براساس این طرح جامع، پایداری مشاغل طی ۴ سال مورد توجه قرار گرفته است؛ براساس این طرح ازدواج دهه شصتی ها و ارائه تسهیلات برای پیشگیری از خودسرپرستی این زنان در دستور کار قرار گرفته است، همچنین اشکالاتی در ارائه وام های خوداشتغالی ۵۰ میلیون تومانی وجود داشت که بعضاً افراد به ۳ ضامن نیاز داشتند، اما اکنون این وام ها به صورت قرض الحسنه و با یک ضامن ارائه می شود.

## سیاست

# کشور در بزنگاه کنونی به مدیران مجرب جهادی و تصمیم گیر نیاز دارد

بنادید و می دانیم که می دانید همه مشکلات کشور از سوی دشمنان نیست، این کشور رنج اصلی امروزش از بی انضباطی مدیریتی است، نیاز به خرمدندان متخصص و دلسوزان واقعی دارد.

نباید بگذارید قطار انقلاب از درون سنگ بخورد. وی افزود: اولین تهدید در بدو شروع کار که

متوجه دولت است، انتصابات ناخته است. اداره امور جامعه و مردم حتی در وضعیت عادی که از اهمیت خاصی برخوردار است، قطعاً نباید ملاحظات جناحی، گروهی، ستادی، دولتی، هم دانشگاهی بودن، همکاری سوایه بر آن بگستراند، چه برسد به زمانی که به دلایل معین، اوضاع اقتصادی و معیشتی که زندگی را برای طبقات مختلف جامعه خاصه بخش ضعیف و فرودست جامعه دشوار کرده است، استفاده از شایستگان متناسب با انتصابات اهمیت خاصی دارد، عمل خارج از این قاعده قطعاً اعتماد عمومی را مخدوش خواهد کرد. به تعبیر رهبر معظم انقلاب صرف تغییر یک ارزش محسوب نمی‌شود و تغییر برای بهتر شدن، ارزش همت و وجهه احسن الحالی باید پیدا کنند، احسن الحال یعنی همام تقویت خطوط اصلی انقلاب. حسینی خطاب به رییس جمهور افزود: می پذیریم که دشمن، دشمن همت، تحریم ها در حلقه های تنگتری گلوی جامعه را می فشارد ولی چگونه بپذیریم که تلفات جاده ای، عدم پیش بینی تمهیدات در حوادث غیر مترقبه و زسان دیدن مکرر مردم در سیل، زلزله و

بارش برف و … باز نشدن کیسه هوای خودرو، فرسودگی ناوگان دستگاه های خدمات رسان، حقوق نگرقتن چندین ماهه کارکنان آنان مثل راهداری، اورتزان، هلال احمر و حوزه درمان تقصیر دشمن است.

وی خطاب به رییس جمهور خاطرنشان کرد: کشاورز آسیب دیده از خشکسالی که حاصل دسترنج یک ساله اش هیچ شده است و دامدار بخت برگشته ای که قیمت علوفه از قیمت دامش بیشتر است، تنها امیدش امهال وام کشاورزی است و به عینه می بیند هیچکس بفکرش نیست، چگونه باور کند که مقصر دشمن است. جوانی که برای وام ازدواجش ماه ها اسیر بروکراسی نظامات بانکی است و در آخر به دلیل عدم اخذ وام زندگی شروع نکرده اش دچار مآخضه می شود، چگونه باور کند که این بی نظمی بر گردن دشمن است.

نماینده مردم خدابنده در مجلس خطاب به رییس جمهور بیان کرد: قبول دارم که بسیاری از تجهیزات پزشکی و داروهای خاص، وارداتی است، تهیه آنها با هزاران زحمت اتفاق می افتد ولی آیا توزیع هوشمندانه و عادلانه آن در این مناطق هم وارداتی است. فرودستی که به خدمات MRI با سی تی اسکن نیاز دارد و مجبور می شود برای گرفتن این خدمات کیلومتر ها راه برود و متحمل هزینه شود، باور می کند که این گونه تبغیض ها به عهدہ بیگانه است.

وی ادامه داد: کارگر یک کارخانه که می

عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: تقاضای بنده از هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی آن است که در اسرع وقت و خارج از نوبت، تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی ایران را در دستور کار مجلس قرار دهند.

براساس این گزارش، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این تذکر گفت: آن مسئول اتاق بازرگانی که می‌گوید مطالبی علیه مجلس گفته، عنوان کرده که این مطالب را نگفته و بنده هم وارد آن مباحث نمی‌شوم و پاسخ‌های لازم در این زمینه داده شده است. رئیس مجلس شورای اسلامی متذکر شد: تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی ایران از قبل در مجلس مطرح بوده، اما اگر بخواهیم این موضوع را به اظهارات اخیر یکی از مسئولان اتاق بازرگانی درباره مجلس ربط دهیم، ممکن است این‌گونه برداشت شود که چون وی مطالب را مطرح کرده، مجلس به دنبال تحقیق و تفحص از اتاق بازرگانی است اما به هیچوجه این‌گونه نیست و مجلس از قبل این موضوع را در دستورکار داشته است.

**نماینده اراک:**

نماینده مردم اراک در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: غربی‌ها باید از طریق مذاکره صادقانه، مسائل و مشکلات خود را با ایران در میان بگذارند و ما علاقمند هستیم که موارد و مسائل کشور را در قالب گفت و گو و مذاکره حل و فصل کنیم البته به شرط اینکه پشت این توافقات و مذاکرات پای بندی و اجرای تعهدات طرف مقابل باشد.

عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس با بیان اینکه ملت ایران با تمدنی چندین هزار ساله اهل مذاکره و گفت گو هستند و از مذاکرات و تهدیدات هیچ ترس و واهمه‌ای ندارد تأکید کرد: آمریکایی‌ها باید متوجه باشند با تهدید و فشار بر ملت ایران نمی‌توانند به اهداف خود برسند و اگر حرفی برای گفتن دارند باید در قالب مذاکره مطرح کنند.

وی با اشاره به مذاکرات برجامی و خروج آمریکا از این توافق‌نامه گفت: هنوز تکلیف آمریکا در توافق نامه پیشین مشخص نشده است باید تکلیف مذاکرات گذشته ما با آمریکایی ها روشن شود و اقداماتی که آمریکایی ها باید بعد از امضای توافق به آن عمل کنند، اجرایی و عملیاتی شود.

# کشور در بزنگاه کنونی به مدیران مجرب جهادی و تصمیم گیر نیاز دارد



بنید بین حقوق او و حقوق مدیرعامل و اعضای هیات مدیره فاصله نجومی وجود دارد، کلیپ تصویب پاداش هیات مدیره موسسه اش را در فضای مجازی می بیند، چگونه متقاعد شود که این اختلاف و شکاف طبقاتی اداری و اجتماعی تفسیر غیر است.

حسینی خطاب به رییس جمهور اظهار کرد: باور دارم که شما بحران های خودساخته بی مسئولان گذشته، شکاف طبقاتی عمیق در جامعه، تفاوت دریافتی کارکنان دولت، وضعیت دریافتی و زندگی بازنشستگان کشوری و لشکری، تورم آزاردهنده و رکود شکننده، گرانی اجناس، وضعیت بد کشاورزان، دامداران، فرهنگیان، شرایط آشفته بازار، اجاره و مسکن، مهاجرت نخبگان و معضلات متعدد اجتماعی در

نماینده مردم خدابنده در مجلس خاطرنشان کرد: در پایان به بدخواهان و نا اهلان و معاندان می گویم ما به تاسی از رفتار شهید سعید حمیدی اصل که د ر کربلای ۴ در هنگام قطع شدن هر دو پایش در معبر دهان خود را بر از گل کرد که مبادا صدای ناله اش موجل لو رفتن معبر شود. معبر این انقلاب هرگز لو نخواهد رفت و این دولت با همکاری سایر فنا بر تمام شکلات فاقو خواهد آمد.

**حق رای ایران در سازمان ملل دوباره فعال شد**

دبیرکل سازمان ملل پرداخت سهمیه سالانه ایران به این نهاد را تأیید کرد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد در نامه‌ای به رئیس مجمع عمومی سازمان ملل اعلام کرد، سهمیه جمهوری اسلامی ایران به این سازمان ملل پرداخت شده است. بدین ترتیب حق رای ایران که به دلیل عدم پرداخت سهمیه سالانه به حالت تعلیق درآمده بود، دوباره فعال شد.

مجید تخت روانچی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران پیش‌بینی کرده بود سهمیه ایران افزون بر ۱۸ میلیون دلار روز دوشنبه وارد حساب سازمان ملل می‌شود و حق رای تهران باز می‌گردد.

کره جنوبی ۱۸ میلیون دلار از دارایی‌های بلوکه شده ایران را به عنوان بدهی حق عضویت معوقه تهران به سازمان ملل متحد پرداخت کرده است. این در حالی است که ستول میلیاردها دلار دیگر از دارایی‌های ایران را به دلیل آنچه نقض تحریم‌های آمریکا می‌خواند بلوکه کرده و حاضر به پرداخت آن به تهران نیست.

بیشتر به دلیل تحریم‌های آمریکا و عدم پرداخت حق عضویت، حق رای ایران در این نهاد به حال تعلیق درآمده بود. با این حال، مقامات ستول اکتون می‌گویند این پول را از محل دارایی‌های بلوکه شده تهران پرداخت کرده‌اند. هفته گذشته، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در نامه‌ای اعلام کرد با توجه به اینکه ۱۱ کشور بدهی ایران خود را به این سازمان پرداخت نکرده اند، حق رای ۸ کشور از جمله ایران به حالت تعلیق درخواهد آمد.

#### پرداخت سود ۲۵۳ شرکت از طریق سجام

**ادامه از صفحه ۱**
پرداخت سود سنوات گذشته به سهامدارانی که نتوانستند این سود را دریافت کنند، ابزار کرد: ممکن است حتی برخی از سهامداران اطلاعاتی از این سود نداشته باشند و اینکه آنها مبالغ قابل توجه نبوده باشد، اما پرداخت آنها از طریق سجام امکان‌پذیر است. پرداخت مطالبات سود سنوات گذشته از طریق سامانه سجام پس از آماده شدن فرایند لازم، انجام خواهد شد و فراخوان آن از طریق مدیریت نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار به ناشران انجام خواهد شد.

این مقام مسئول با بیان اینکه در سال آینده با پرداخت سود از طریق سامانه سجام، مطالباتی باقی نمی‌ماند، تأکید کرد: سودی که از این طریق توزیع می‌شود افزون بر ۹۵ درصد رجیستری سهامداران شرکت‌ها است، زیرا تعداد سجامی‌های یک ناشر که به ما برای پرداخت سود مراجعه می‌کند، بالای ۹۵ درصد است.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده اظهار کرد: علی‌رغم اینکه در برنامه ششم مصوب شده این معاونت دارای بوده‌باشد، اما اعتبارات آن به بهزیستی و سایر مراکز داده می‌شود و معاونت فقط سیاستگذاری می‌کند، لذا درخواست داریم بودجه خاصی برای این معاونت پیش شود.

وی خاطرنشان کرد: بیمه زنان خانه دار از دیگر نکات قابل تأمل است، اما با توجه به اینکه اجرای این مهم در عمل نیازمند اعتبارات زیادی است، پیشنهاد می‌شود به صورت متمرکز بیمه زنان سرپرست خانوار در اختیار آنها افزایش یابد تا مشکلات این حوزه برطرف شود.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده اظهار کرد: علی‌رغم اینکه در برنامه ششم شرکت ها و بکارگیری آنها در این مجموعه ها از دیگر اقداماتی است که انجام شده است، همچنین سطح ارائه تسهیلات برای زنان سرپرست خانوار نیز متفاوت از قبل شده است. در این میان با توجه به اینکه نیمی از زنان سرپرست خانوار در بازه سنی ۵۵ الی ۶۰ سال قرار دارند، از این رو ایجاد اشتغال برای فرزندان آنها در دستور کار قرار دارد. وی با اشاره به اینکه این حوزه دارای متولیان متعددی است که رقم آن به ۱۳ مجموعه می‌رسد، گفت: همه این مجموعه



اسلامی:

**۱۷ هزار مگاوات برق هسته‌ای تا اقی ۱۴۲۰ در مدار قرار خواهد گرفت**



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: با برنامه ریزی دقیق ۱۷ هزار مگاوات برق هسته‌ای تا اقی ۱۴۲۰ در مدار قرار خواهد گرفت.

به گزارش فارس، محمد اسلامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه دیدار با خانواده شهید صالح پورحمزوی در آبادان اظهار داشت: در چند سال گذشته استفاده از نیروگاه برق اتمی بوشهر باعث صرفه جویی ۸۰ میلیون بشکه نفت شده است.

وی افزود: تولید برق از نیروگاه‌های اتمی کمک شایانی به کمبود برق در کشور کرده است.

اسلامی اظهار داشت: توسعه ظرفیت‌های تولید برق در نیروگاه‌های اتمی یکی از اهداف دولت سیزدهم است که سایت دارخوین یکی از سایت‌های مدنظر در این خصوص است تا از این طریق بتوانیم کمبود برق کشور را جبران نماییم.

وی گفت: امروزه پاک‌ترین، پایدارترین، قابل اعتمادترین و اقتصادی‌ترین ظرفیت تولید برق در جهان استفاده از نیروگاه‌های اتمی است و با توجه به تاکید مقام معظم رهبری در خصوص تولید ۱۷ هزار مگاوات برق در کشور از طریق انرژی هسته‌ای تولید ۱۰ هزار مگاوات در بودجه ۱۴۰۱ در نظر گرفته شد که خوشبختانه در کمیسیون تلفیق تایید شده است.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: با برنامه ریزی دقیق تولید ۱۷ هزار مگاوات برق تا اقی ۱۴۲۰ در مدار قرار خواهد گرفت و باید تمام تلاشمان را برای رفع نیاز آیندگان نسبت به تولید انرژی برق به کار ببریم.

شهید صالح پورحمزوی از شهدای نیروگاه اتمی بوشهر است که در بمباران این نیروگاه در سال ۱۳۶۶ به فیض عظیم شهادت نائل آمد.

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی روز دوشنبه ۴بهمن ۱۴۰۰ به استان خوزستان سفر کرد و از سایت اتمی دارخوین شادگان بازدید کرد.

### افزایش درآمدهای فروش نفت و فرآورده‌های آن به معنای افزایش حجم صادرات نیست

رئیس اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی گفت: افزایش درآمدهای فروش نفت و فرآورده‌های آن به معنای افزایش حجم صادرات نیست.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حمید حسینی گفت: در ماده دوم قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار گفته شده که تصمیم‌گیری‌ها باید با مشارکت و مشورت باشد؛ دستورالعمل صادرات فرآورده‌های نفتی در ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حال بازنگری است، اما به نامه نگاری‌های ما پاسخ نمی‌دهند.

به گفته او، وزارت صنعت هم در ساختار جدید خود، هیچ بخشی را برای فرآورده‌های نفتی در نظر نگرفته است، به طور مثال، هفته گذشته یک واحد پتروپالایشی در قزوین آتش گرفت که همه واحدهای اطراف آن واحدهای تصفیه دوم روغن بودند؛ این واحدها بیش از یک سال است که نمی‌توانند مجوز صادرات یکی از محصولات جانبی خود به نام سوخت تقطیری را دریافت کنند. هیچ نهادی هم در این زمینه پاسخگو نیست.

**افزایش درآمدهای صادراتی نفت، به معنای افزایش حجم صادرات نیست**
آمارهای دولت نشان می‌دهد که دولت در هشت ماهه ابتدایی امسال، ۱۸ میلیارد دلار صادرات نفت و گاز و پتروشیمی داشته و پیش بینی می‌شود که سال آینده بالای ۴۵ میلیارد دلار صادرات داشته باشیم. این آمارها به معنای آن نیست که از نظر جمعی هم افزایش صادرات داشته باشیم و علت آن تغییر نرخ دلار است.

بخشی از افزایش درآمدهای نفتی که دولت به افزایش آن اشاره می‌کند نیز، به علت افزایش قیمت نفت است نه حجم آن؛ قیمت نفت در تابستان پارسال، ۴۳ دلار تقریبا برای هر بشکه بوده و امسال، بالای ۷۵ دلار است.
سه میلیارد و ۷۷۰ میلیون دلار پلیمز، دو میلیارد دلار متانول، یک میلیارد و ۳۳۰ میلیون دلار اوره و حدود ۶۰۰ میلیون دلار انواع آروماتیک‌ها را صادر کرده‌ایم؛ بنابراین، در آمار صادرات محصولات پتروشیمی بزرگنمایی شده است.

رئیس اتاق بازرگانی ایران می‌گوید مشکلات مربوط به حوزه حمل و نقل در برخی حوزه‌ها باعث شده بازار صادراتی ایران در کسورهای مانند برزیل رشد نکند.

به گزارش ایسنا، برآوردها از وضعیت صادرات ایران نشان می‌دهد که جز چین، دیگر کشورهای خریدار کالاهای ایرانی بیشتر در منطقه و در میان همسایگان قرار دارند و با توجه به مشکلات زیرساختی و البته محدودیت تحریم‌ها، ایران در بازار کشورهای آمریکای جنوبی و آفریقا حضور پر قدرتی ندارد.

با وجود آنکه دولت اعلام کرده که با توجه به ظرفیت بالای باقی مانده در کشورهای منطقه، ایران همچنان می‌تواند تمرکز خود را به افزایش حضور در این بازارها بدهد اما به نظر می‌رسد در عین حال امکان افزایش حضور ایران در بازار کشورهای دورتر نیز به شرط فراهم شدن برخی مقدمات وجود دارد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه برزیل برای ایران از گذشته اهمیت ویژه‌ای به خصوص در تأمین کالاهای اساسی و مواد غذایی داشته است بیان کرد: وسعت و جمعیت برزیل آن را به یک بازار جذاب برای ما تبدیل کرده است، گرچه تنها چهار سال از تشکیل اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل می‌گذرد اما اولین اتاقی بود که در کشور مقصد دفتر خود را تأسیس کرد.

## اقتصاد

# چرا صادرات ایران به برزیل رشد نمی‌کند؟



او با بیان اینکه روابط دو کشور پیشینه بیش از صد ساله دارد و روابط تجاری چند میلیارد دلاری توازن اقتصاد و سیاست را به نفع اقتصاد بر هم زده است ادامه داد: گروه‌های ذی‌نفعود در اقتصاد برزیل مانند بخش خصوصی و سندیکاکها به حفظ ارتباط با ایران در دوره تحریم تأکید داشتند. آن‌ها روابط خود را در دوران تحریم نه تنها حفظ کردند بلکه افزایش دادند.

شافعی با این توضیح که با توجه به حجم قابل توجه تجارت بین دو کشور در سال ۹۶ اتاق مشترک ایران و برزیل را تشکیل دادیم گفت: در سال ۲۰۲۰ واردات مستقیم ایران از برزیل ۱،۱۵

جاهه‌ای دوطرفه باشد. ما می‌توانیم همکاری‌هایی در حوزه پتروشیمی، صنعت دارو، حمل‌ونقل، پزشکی و حوزه دانش‌بنیان داشته باشیم. امیدواریم بستر مناسب برای این اتفاق فراهم شود.

رئیس اتاق ایران با اشاره به اهمیت تهاتر بین دو کشور گفت: مقامات باید زمینه‌های تهاتر بین ایران و برزیل را ایجاد کنند؛ اگر پتروشیمی صادر می‌کنیم، می‌توانیم خوراک دام بیاوریم.

شافعی تأکید کرد: برای توسعه صادرات به برزیل دو مانع اصلی وجود دارد؛ اولین مانع حمل‌ونقل است. متأسفانه بارگیری مجدد در کشور ثالث بخشی از مزیت رقابتی کالای ایرانی را می‌دهد. در این زمینه راه‌اندازی خط مستقیم کشتیرانی و خط هوایی تهران سانپائولو می‌تواند تا حد زیادی این مانع را برطرف کند.

او ادامه داد: مانع دوم عدم وجود موافقت‌نامه پایه تجاری از جمله اجتناب از اصل مالیات مضاعف، تجارت ترجیحی و آزاد بین دو کشور است. مبنای تجارت بر اساس موافقت‌نامه‌ها است متأسفانه ما هیچ‌گونه موافقت‌نامه‌ای با برزیل نداریم و این موضوع باید در دستور کار دو کشور قرار گیرد که

می‌تواند تحولی در روابط ایران و برزیل باشد. شافعی با اشاره به اینکه اتاق ایران با کنفدراسیون صنایع برزیل موافقت‌نامه‌ای را به امضا رساند بیان کرد: درخواست ما از سفیر برزیل در ایران احیای این موافقت‌نامه است و امیدواریم که با حمایت دولت مانند امضای موافقت‌نامه‌ها و تلاش اتاق‌های مشترک شاهد توسعه روابط تجاری ایران و برزیل باشیم.



دوباره بتوانند در این مرحله از فروش، اقدام به ثبت‌نام کنند.

محدودیت‌های فروش فوق‌العاده نیز همچنان در این طرح اجرا می‌شود و بر این اساس شروطی از جمله اختصاص یک دستگاه خودرو به هر کدملی، حداقل فاصله ۴۸ ماهه از خرید (ثبت‌نام یا تحویل خودرو) از شرکت‌های ایران خودرو و سایپا، عدم پلاک فعال انتظامی برای فرد متقاضی، ارائه گواهی‌نامه معتبر، تعلق شماره حساب و شماره تماس اعلامی به شخص متقاضی و… اعمال خواهند شد.

## کاهش ۱۵ تا ۲۰ هزار تومانی قیمت گوشت قرمز در بازار

تا روز اخیر با رفع مشکل در سیستم حمل و نقل قیمت هر شقه گوشت گوسفندی برای مغازه داران ۱۴۰ هزارتومان و برای مصرف کنندگان نزدیک ۱۵۰ هزارتومان محاسبه می‌شود.
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی به کمبود دام زنده کشتاری در پایان سال اشاره کرده اظهارداشت: در ماه‌های پایانی سال با افزایش مجدد تقاضا روبرو می‌شویم بنابراین انتظار می‌رود دولت برای کاهش نوسان قیمت این محصول در شب عید و ایام نوروز تدابیری ببیندیشد تا تولیدکنندگان و مصرف کنندگان متضرر نشوند.

وی با اشاره به اینکه افزایش قیمت گوشت قرمز نسبت به سال گذشته با وجود شیوع کرونا چندان تغییری نداشته است افزود: دامداران باید مورد حمایت قرار بگیرند، زیرا بخشی از افزایش قیمت این محصول ناشی از هزینه های تمام شده تولید است؛دامداران باید هر کیلوگرم جو را بر نخ ۸ هزارتومان، پنجه را ۶ هزار و ۵۰۰ تومان و کاه را ۵ هزارتومان خریداری کنند. طبق آخرین آمار وزارت جهاد کشاورزی سالانه ۱.۲ میلیون تن گوشت قرمز در داخل کشور تولید و بخشی از نیاز کشور در حدود ۱۰۰ تا ۱۵۰ هزار تن از محل ادارات تأمین می‌شود.

## حذف ضامن از تسهیلات زیر ۱۰۰ میلیون تومانی بانک صادرات ایران

شود برگزار کردند تا دغدغه ها رفع شود و نظام بانکی ارتقاء پیدا کند.

مدیر عامل بانک صادرات در ادامه افزود: مدیر عامل بانک برای اینکه انتظارات جامعه و دولت محترم و مجلس شورای اسلامی برآورده شود، جلسه دیگری هم در وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد که تک تک آن مواردی که در جلسه دو روز قبل از آن مطرح شده بود، از جمله موضوع وام‌های خرد، رای وحدت رویه و شفافیت اطلاعاتی بانکها در جلسه مذکور مورد بحث قرار گرفت.

وی در ادامه تصریح کرد: خوشبختانه در خصوص شفافیت اطلاعاتی بانک ها، سایت های بسیاری از بانک ها اطلاعات مربوطه را

برای ارتقاء این شفافیت منعکس کرده اند. با اشاره به جلسه مهم هفته گذشته تیم اقتصادی دولت و مدیران عامل بانک ها با رئیس جمهور گفت: پیرو جلسه ای که دوشنبه هفته گذشته با آقای رئیس جمهور داشتیم و جلسه بسیار مهمی بود، ایشان نکات راهبردی و مهمی در خصوص عملکرد نظام بانکی و انتظارات از نظام بانکی مطرح کردند و خوشبختانه عزیزان ما در وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز بلافاصله، جلسه ای را برای عملیاتی کردن این تصمیمات را خواهند دید.

## فروش فوق‌العاده ایران خودرو به پله سی‌ام رسید

۱ بهم (۱۰۷۰) ثبت‌نام کرده بودند. قرعه‌کشی طرح مذکور شنبه دو هفته گذشته (۴۲۵ دی ماه) برگزار شد.

در فروش این هفته ایران خودرو همانطور که اشاره شد سه محصول این شرکت برای فروش با قیمت قطعی و موعد تحویل حداکثر سه ماهه عرضه شده است؛ متقاضیان این طرح از (سه شنبه ۵ بهمن ماه) به مدت سه روز (تا پایان روز پنجشنبه ۷ بهمن ماه) فرصت دارند با مراجعه به سایت فروش اینترنتی محصولات ایران‌خودرو به نشانی **esale.ikco.ir** نسبت به ثبت درخواست خود اقدام کنند.

مراسم قرعه‌کشی برای تعیین مشتریان نهایی، طبق روال شنبه هفته آینده (۹ بهمن ماه) با حضور نمایندگان نهادهای نظارتی برگزار خواهد شد. پس از قرعه‌کشی، اسامی منتخبان از طریق سایت رسمی فروش محصولات این شرکت و ارسال پیامک اعلام خواهد شد.
منتخبان این طرح سه روز برای واریز کامل وجه مبلغ خودرو خود مهلت خواهند داشت.

کماکان این امکان برای منتخبان طرح‌های قبلی ایران‌خودرو که موفق به واریز وجه نشدند، وجود دارد که

**رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی خیرداد:**

### کاهش ۱۵ تا ۲۰ هزار تومانی قیمت گوشت قرمز در بازار

اخیر گوشت قرمز و افزایش نرخ این محصول به دلیل سرما در استان‌های مختلف کشور افزود: قیمت گوشت قرمز تابع عرضه و تقاضا در بازار است و طی روزهای اخیر به دلیل سرد شدن هوا و سرمازدگی و برف گرفتگی برخی استان‌ها و مختل شدن سیستم حمل و نقل قیمت گوشت قرمز در بازار تهران افزایش یافت.

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با بیان اینکه به دلیل سرما دامداران نمی‌توانستند دام زنده را عرضه کنند اظهارداشت: شاخص قیمت گوشت قرمز کشور تهران است. این درحالیست که ۹۰ درصد گوشت مورد نیاز این شهر از استان‌های دیگر از جمله کردستان تأمین می‌شود.

به گفته وی، این درحالیست که در ابتدای هر ماه ما با افزایش تقاضا گوشت قرمز روبرو هستیم که همین نیز یکی دیگر از عوامل قیمت گوشت در ابتدای هر ماه است. ملکی گفت: بنابراین طی روزهای اخیر به دلیل سرمازدگی با رشد قیمت روبرو شد به طوری که قیمت هر کیلوگرم شقه گوسفندی بدون دنبه برای مغازه داران ۱۶۰ هزارتومان و برای مصرف کنندگان ۱۷۵ هزارتومان محاسبه می‌شد اما طی یک



تسهیلات خرد بانکی را موجب دسترسی آسان‌تر به عدالت و افزایش ضریب اعتماد اجتماعی توصیف و یادآوری کرد: امکان دریافت تسهیلات با شرایط یادشده برای آن دسته از کارکنان بخش‌های خصوصی هم که در بانک دریافت‌کننده حقوق خود دارای رتبه اعتباری **A** و **B** باشند، فراهم است.
وی از هموطنان خواست در صورت بروز هرگونه مشکلی موضوع را از طریق شماره تلفن ۰۹۶۰۲ یا سامانه ثبت شکایات پایگاه اطلاع‌رسانی بانک اطلاع دهند تا مورد رسیدگی سریع قرار گیرد.

فاطمی امین:

**سهام دولت در ایران خودرو و سایپا واگذار می‌شود**



وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این‌که دولت نباید بنگاهداری کند، گفت که سهام دولت در دو شرکت سایپا و ایران خودرو به صورت بلوکی واگذار می‌شود. به گزارش بازارسرمایه (سننا)، سید رضا فاطمی امین در جلسه علنی درباره علت تعیین نشدن مدیرعامل دو شرکت ایران خودرو و سایپا توسط سهامداران گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت مایل نیست بنگاهداری کند ما معتقدیم نباید دولت بنگاهداری داشته باشد و در همین راستا هم برنامه‌ییمان را پیش می‌بریم.

وی ادامه داد: سهام شرکت ایران خودرو بدین ترتیب است که هشت درصد سهام برای بانک‌های صادرات، تجارت و ملت، ۵.۷ درصد سازمان گسترش و نوسازی، ۲۷ درصد شرکت کروز، سه درصد صندوق بازنشستگی، پنج درصد آتیه صبا و ۲۵ درصد خود سهامداران هستند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اضافه کرد: مجمع شرکت ایران خودرو مرادماه سال ۱۳۹۹ برگزار شد که در زمان تشکیل مجمع بانک‌های صادرات و ملت سهامدار نبودند تشکیل جلسه مجمع به صورت قانونی بود که اگر خدش‌های به آن وارد می‌شد سازمان بازرسی به آن ورود پیدا می‌کرد.

فاطمی امین ادامه داد: درباره شرکت سنایا نیز همین روند وجود داشت؛ ۱۷ درصد سهام برای سازمان گسترش و نوسازی، ۱۵.۶ برای صندوق بازنشستگی و فولاد، ۴۰ درصد هم خود سهامداری است که پدیده نادرستی است در شرکت سایپا هم مجمع ترکیبی انتخاب و مدیرعامل و هیات مدیره تعیین شدند.

وی ادامه داد: روال برگزاری مجامع در دو شرکت ایران خودرو و سایپا قانونی بوده، ما تأکید داریم که نباید دولت به عنوان سرمایه‌گذار در این شرکت‌ها باشد؛ به همین دلیل می‌خواهیم سهام دولت را بلوکی واگذار کنیم؛ این کار در اسرع وقت انجام می‌شود.

#### ساختار احراز صلاحیت آگهی‌های مجازی راه اندازی شد

رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک گفت: ساختار جدیدی برای تایید اصالت خودرو آگهی شده و اطلاعات ارائه شده ایجاد شد، اما هنوز نمی‌توان ادعا کرد پس از این امکان تخلف در آن وجود ندارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علی رهبری گفت: بیمه مرکزی این امکان را فراهم کرده تا با استعلام مشخص شود که خودرو تا امروز چند بار تصادف داشته و چقدر خسارت برای آن پرداخت شده است.

کیانی، نماینده بیمه مرکزی گفت: اگر دوستان در دولت کمک کنند که برای هر خودرو شناسنامه طراحی کنیم آگهی دروغینی وجود نخواهد داشت و مردم از آن استفاده خواهند کرد. بیمه مرکزی هم آمادگی ایجاد این شفافیت را دارد.

مفتح، معاون بازرگانی داخلی گفت: تقویت ابزارهای این چنینی و بهره‌گیری از بسترهای مجازی کالا را به سمت عدالت اجتماعی در تجارت کشور حرکت خواهد داد. با افزایش بعد مسافت‌ها احراز صلاحیت چنین کالاهایی یک ضرورت است.

به گفته او؛ دو گروه کالا در کشور خرید و فروش می‌شود؛ یک گروه کالاهای استاندارد است مثل روغن، آمپویه، شویندها و غیره، اما در گروه دوم مثل مسکن و خودرو موضوع پیچیده‌تر است. ممکن است شما در خرید گروه دوم با کلاهبرداری‌ها مواجه شوید. با این تغییرات کالای واقعی و فروشنده واقعی مشخص خواهد شد.

تاکنون دوبار دستور حذف قیمت مسکن و خودرو از پلتفرم های عرضه کالا در فضای مجازی، صادر شده است. یک با دستور قضایی با درخواست وزارت صمت و بار دیگر هم به دستور وزارت صمت.

اشکان محمدی مدیرعامل یکی از پلتفرم های درج آگهی در دو سال گذشته در بحث خودرو دستورات قضایی حذف قیمت را داشتیم که غیر تخصصی بود و منجر به بروز آسیب و مهاجرت کاربران شد. اکنون با ایجاد بستر وب سرویس بیمه، ایجاد شفافیت در شناخت اصالت کالا به وجود آمده است.

در طرح جدید درج آگهی در پلتفرم های عرضه کالا، قابلیت‌هایی مثل امکان احراز هویت خودرو، شناسایی تعداد آگهی‌های منتشر شده توسط فرد و نظارت بر قیمت‌های غیر منصفانه فراهم شده است.



زلزله ۲۰۱۷میلادی درهنگوای جنوب غربیایران، با عمق ۱۰ کیلومتر، در تاریخ ۲۶ شهریور۱۳۹۶ رخ داد.

به دنبال وقوع دو زمین‌لرزه در تبریز صورت گرفت: **احصای نیازها و آمادگی مجموعه شهرداری در مقابله با حوادث غیر متربه**



شهردار تبریز از احصای نیازها و آمادگی بخش‌های مختلف مجموعه شهرداری تبریز در مقابله با حوادث غیرمترقبه همچون سیل و زلزله خبر داد.

به گزارش شهربار، عباس رنجبر در جلسه فوق‌العاده مدیریت بحران در شهرداری تبریز اظهار کرد: در راستای آشنایی اعضای ستاد بحران شهرداری با وظایف خود و انجام بهتر آن، برنامه‌ریزی دقیق و همچنین سنجش میزان آمادگی مدیران در مواقع بحرانی، تشکیل جلسه دادیم که خوشبختانه در کمترین زمان ممکن اعضای ستاد گرد هم آمدند.

وی افزود: دراین جلسه مقرر شد حتی اگر قرار باشد وظایفی پیش از آنجه که در قانون برای شهرداری در مواقع بحرانی تعریف شده است، بر عهده این نهاد شهری بگذارند، برنامه‌ریزی و پیش‌بینی لازم انجام گیرد.

شهردار تبریز تصریح کرد: بدین منظور امکانات موجود شهری احصا شده و برای مدیریت بهتر و خدمت‌رسانی مناسب در مواقع بحرانی برنامه‌ریزی لازم انجام گرفته است.

وی اضافه کرد: تمامی واحدهای ذریبط همچون خدمات شهری، آتش‌نشانی، مدیریت بحران جمع شده و آمادگی آنها در حوزه ماشین‌آلات و تجهیزات امدادرسانی مورد بررسی قرار گرفت. رنجبر ضمن دعوت مردم به حفظ آرامش و رعایت نکات ایمنی در مواقع بحرانی اعلام کرد: تشکیل این جلسات وظیفه مدیران است و به معنی رخداد حتمی حوادث غیرمترقبه نبوده و در راستای ایجاد آرامش و اطمینان خاطر مردم انجام می‌گیرد. وی یادآور شد: این جلسات بیشتر در راستای حفظ آمادگی بخش‌های مختلف مدیریت شهری در مواقع بحرانی و سنجش آمادگی آنها است تا ضمن ایجاد هماهنگی لازم در مواقع بحرانی غافلگیر نشویم.

شهردار تبریز تأکید کرد: در این جلسه مقرر شد ماشین‌آلات و تجهیزات شهرداری تبریز برای ارائه خدمات در روزهای بحرانی مورد بازنگری قرار گرفته و رفع ایراد شوند و همچنین ایرادها و کمبودهای سالن‌های ورزشی تحت پوشش شهرداری و مراکز اسکان موقت نیز رفع شود.

وی در پایان از مردم خواست نیازهای اولیه خود در خانه را تأمین کرده و در صورت هر گونه اتفاقی، پیگیر نظرات مسئولین از رسانه‌های رسمی و صدا و سیما باشند.

رنجبر افزود: همچنین با نهادهای ااداتی که نیروهای دوره‌بیده میدانی داشته و پایگاه‌هایی تشکیل خواهند داد، همکاری لازم را انجام دهند.



## احتمال وقوع زمین لرزه بزرگتر از چهار ریشتر در تبریز بسیار کم است

رئیس بخش زلزله و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی کشور گفت: باتوجه به اطلاعاتی که از زلزله روز یکشنبه تبریز کسب کردیم، تمامی زلزله‌هایی که رخ می‌دهند به منزله‌ی پس لرزه برای زلزله قبلی بوده و احتمال رخداد زلزله بزرگتر بسیار کم است اما با قطعیت تمام نمی‌توان اظهار کرد و مردم همیشه هوشیار باشند.

به گزارش ایسنا، علی بیت اللهی در گفت‌وگو با خبرنگاران در خصوص زلزله اخیر تبریز اظهار کرد: مرکز لرزه نگاری کشور بزرگی زلزله هشت صبح روز یکشنبه، سوم بهمن ماه را ۴.۴ ریشتر و جانمایی آن را نیز به سمت باسنج تعیین کرد اما **JUSCS** مرکز لرزه‌نگاری آمریکا بزرگی آن را ۴.۱ ریشتر و به سمت شمالغرب تبریز تعیین کرد همچنین مرکز **EMSC**، مرکز لرزه‌نگاری اروپا نیز بزرگی آن را ۴.۴ ریشتر اعلام می‌کند.

وی ادامه داد: در زلزله‌ای که صبح روز دوشنبه، چهارم بهمن ماه اتفاق افتاد سازمان ژئوفیزیک ایران مرکز آن را دقیقا روی مرکز زلزله‌ی قبلی مشخص می‌کند و مرکز لرزه‌نگاری آمریکا و اروپا نیز تقریبا همان نقطه را تعیین می‌کنند

اما این بار هم مرکز لرزه‌نگاری آمریکا بزرگی آن را ۲.۹ ریشتر تعیین می‌کند در حالی که در کشور ما بزرگی آن ۴.۱ ریشتر تعیین شده بود.

وی افزود: زلزله‌ی دوم پس لرزه‌ی زلزله ۴.۴ ریشتری روز یکشنبه است و این پس

## شهر و شهرا



لرزه‌ها تا ۷۲ ساعت بعد از وقوع زمین لرزه اصلی همچنان ادامه خواهند داشت، بنابراین مردم هوشیار باشند اما احتمال وقوع زمین لرزه بزرگتر بسیار کم است ولی با قطعیت نمی‌توان گفت.

بیت اللهی یادآور شد: تنش و فشاری که روی لایه‌های زمین است ناگهان باعث شکستگی شده و با یک رخداد لرزه‌ای همراه می‌شوند که ما آن را زلزله می‌نامیم که بخشی از این تنش رها شده و بخش دیگری از آن به شکل پس لرزه خود را نشان می‌دهد.

وی همچنین خاطرنشان کرد: نکته‌ی اصلی و قابل توجه این موضوع است که گسل تبریز طی چندین سال گذشته فعالیت بالای چهار ریشتری نداشته اما اکنون شاهد زلزله ۴.۴ ریشتری است که این مهم نشان می‌دهد این گسل فعال است. وی بیان کرد: شهر تبریز در زمان‌های گذشته در اثر رخداد چندین زمین لرزه

### آخرین وضعیت شهردار اسبق تهران و مهدی هاشمی

خدائیان گفت: نجفی و مهدی هاشمی محکومیت قطعی دارند و در زندان به سر می برند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ذبیح‌الله خدائیان در مورد آخرین وضعیت پرونده محمد علی نجفی و مهدی هاشمی گفت: این افراد محکومیت قطعی دارند و در اجرای حکم محکومیتی که داشتند در زندان به سر می برند. این افراد مانند سایر زندانیان مشمول مرخصی هستند و بر اساس قانون اگر تقاضای مرخصی منطبق با قانون داشته باشند به آنها مرخصی داده می شود. تاکنون مشمول آزادی مشروط و یا تعلیق مجازات قرار نگرفتند.

**وضعیت پرونده پلاسکو**

سختگوی قوه قضائیه گفت: در پرونده ساختمان پلاسکو ۲۶ شخص حقیقی و حقوقی تحت تعقیب قرار گرفتند.
به گفته خدائیان تحقیقات پرونده پلاسکو کامل، به دادگاه ارجاع و رای بدوی در این ارتباط صادر شده است که برخی اشخاص حقیقی به حبس محکوم شدند. روز پنجشنبه ۳۰ دی ماه سال ۱۳۹۵ بود که ساختمان پلاسکو در چهارراه استانبول واقع در مرکز تهران بر اثر آتش سوزی به طور کامل فرو ریخت که با توجه به خسارت جانی و مالی این حادثه، بررسی قضایی علل و مقصرین این حادثه در دستور کار دستگاه قضا قرار گرفت.

**توضیح خودروسازان به سازمان بازرسی**

**در پی حادثه پهبان**

خدائیان در بخش دیگر سخنان خود در نشست خبری امروز در رابطه با حادثه تصادف جاده پهبان خوزستان گفت: در سازمان بازرسی کل کشور از دو خودروساز توضیح خواستیم که چرا کیسه‌های هوا باز نشده و آن‌ها هم توضیحاتی دادند که باید در این خصوص دستگاه‌های متولی امر، سازمان استاندارد و وزارت صمت که بر استاندارد خودروها نظارت دارند به وظیفه خود عمل کنند.

سختگوی قوه قضائیه گفت: در راستای اجرای عدالت، امکان ملاقات زندانیان با خانواده‌ایشان فراهم شد. همچنین امکان دسترسی زندانیان به وکلایشان صورت پذیرفت و از دستبند و پابند جز در مواقع ضروری برای زندانیان استفاده نشد.
به گفته خدائیان در این دوره از مدیریت قضا به کاهش جمعیت زندانیان کیفری تأکید شد تا در مواقع قرار تأمین، متمهم بتوانند با قرار وثیقه یا معرفی کفیل روانه زندان شوند و در مواقع اجرای احکام، از احکام جایگزین استفاده شود.

### کلابرداری با عنوان فروش اینترنتی خودرو

معاون اجتماعی پلیس فتا انتظامی کشور گفت: تاکنون ۶۵ پرونده مرتبط با متمهم مبنی بر فروش خودرو به صورت مجازی در نقاط مختلف کشور شناسایی شده است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سرهنگ پاشایی گفت: در پی ارجاع پرونده‌هایی به پلیس فتا یکی از استان‌های جنوبی کشور مبنی بر مشاهده آگهی در بازارهای آنلاین با موضوع فروش خودرو و به دنبال آن کلابرداری از قربانیان، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. معاون اجتماعی پلیس فتا انتظامی کشور گفت: متمهم با معرفی خود تحت عنوان کارمند ارگان‌های دولتی و وکیل دادگستری اقدام به کلابرداری کلان از شهروندان تحت عنوان فروش خودرو می کرد. متمهم پرونده در یکی از شهرستان‌های کشور دستگیر شد و در بازرسی از محل اختفای وی ۵ دستگاه گوشی تلفن همراه مورد استفاده در فرآیند ارتکاب جرم کشف شد.

از ابتدای دی امسال ۱۲ فقره کلابرداری رایانه‌ای در بستر بازارهای آنلاین و شبکه‌های اجتماعی خارجی به ارزش مالی ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان شناسایی و منهدم و ۱۸ نفر نیز دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شدند.

### خروج کالاهای وارداتی با ارز ۴۲۰۰ تومانی از کشور

**ادامه از صفحه ۱**
اجداد می‌شود می‌توان به‌روش‌های دیگر (پرداخت کالایی یا نقدی) از اقشار آسیب پذیر حمایت کرد.

از فروردین ماه سال ۱۳۹۷ و پس از نوسانات ارزی سال ۱۳۹۶ دولت به منظور حمایت از مردم در مقابل فشارهای اقتصادی اقدام به تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی تحت عنوان ارز ترجیحی کرد که طبق برخی برآوردها در سال‌های پس از تصویب این طرح بیش از ۶۰ میلیارد دلار از ذخایر ارزی کشور برای واردات کالاهای اساسی با نرخ ۴۲۰۰ تومان اختصاص یافته است.

لایحه «تأمین مطمئن کالاهای اساسی، نهاده‌های دامنی، دارو و تجهیزات پزشکی و سیاست‌های جبرانی برای حمایت از معیشت اقشار آسیب‌پذیر» چندی پیش با قید دو فوریت تقدیم مجلس شد، اما دو فوریت و یک فوریت آن در مجلس به تأیید نرسید.

با توجه به تبعات منفی ارز ۴۲۰۰ تومانی، کارشناسان خواستار حذف این نوع ارز از بودجه و بهره گیری از سایر روش‌های حمایتی شده‌اند. این ارز در ابتدا برای ده‌ها قلم کالا اختصاص می‌یافت که اکنون به ۶ قلم (نهاده‌های دامسی و دارو) کاهش یافته است.

نقشه‌ی حریم گسل‌های تبریز را مصوب و به مسئولین مربوطه ابلاغ کردیم که بر اساس آن احداث ساختمان‌های مهم و بلند مرتبه روی حریم گسل ممنوع است اما این ممنوعه از یک و نیم سال قبل ابلاغ شده است، بنابراین در اغلب سازه‌ها به این نکته چندان توجهی نشده است که امیدواریم در مناطق جنوب شرق به سمت شمال غرب تبریز به‌ویژه در ارتفاعات عینالی ساخت‌وسازها کنترل شوند چراکه این منطقه بر روی گسل تبریز قرار دارد. بیت اللهی با بیان اینکه در حال حاضر

بر روی حریم گسل تبریز ۱۷ هزار و ۵۰۰ ساختمان بنا نهاده شده است، در رابطه با تعیین حریم گسل اصلی و فرعی نیز گفت: طبق نقشه‌ای که تعیین کردیم، حریم اصلی گسل تبریز تعیین شد که طبق آیین نامه ۲۸۰۰، گسل‌های اصلی گسل‌های هستند که طول آنها ۱۰ کیلومتر یا بیشتر باشد چراکه هر چه طول بیشتر، توان لرزه‌ای آن نیز بیشتر خواهد بود و احداث ساختمان‌های اصلی روی آن ممنوع است.

وی در پایان به مردم توصیه کرد: تا حد امکان از موقعیت‌های خطرناک در منزل دوری کرده و کیف زلزله‌ای که حاوی مواد اولیه است برای خود آماده کنند و همواره هوشیاری اولیه‌ای را داشته باشند اما مهمترین توصیه، جلوگیری از استرس و ترس است چراکه لطمه زیادی وارد کرده و سبب آسیب‌های کوچکی می‌شود که با مدیریت روحی و روانی خود باید این موضوع را مدیریت کنیم.

# عملیات نوسازی شتاب نگارهای سد جره رامهرمز آغاز شد

بوندن که با اقدامات صورت گرفته طی ماه‌های آینده به

خرجه پایش اطلاعات ژئوفیزیکی سد بر می‌گردند.

مدیر بهره‌برداری سد مخزنی جره در تشریح اهمیت شتاب سنخ‌های سد گفت: پایش اطلاعات ژئوفیزیکی سد شامل دو بخش مهم است یکی ایستگاه‌های لرزه نگار و دیگری شتاب نگار است.

وی در ادامه افزود: بخش شتاب نگار کار ثبت امواج بزرگ درونی زمین را بر عهده دارد.

مختاری با حیاتی دانستن ایستگاه‌های شتاب نگار گفت: در زمان ساخت سد، پنج ایستگاه شتاب‌سنج با دیواره بتنی تعبیه شد که به مرور زمان فرسودگی و شرایط محیطی باعث از کار افتادن تجهیزات الکترونیکی آنها شد.

وی ادامه داد: در سال گذشته با اقدامات انجام شده بخش لرزه نگاری برروز رسانی شد که هم اکنون در مدار است و امسال نیز با عقد قراردادی با شرکت لرزه نگار پارسیان به عنوان شرکت دانش بنیان تأمین کننده لوازم پایش سدها به ارزش شش میلیارد ریال، اقدام به

نماینده مردم زابل در مجلس:

# افغانستان حق آبه هیرمند را به درستی نمی‌دهد

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی افزود: بی‌آبی در دو دهه اخیر امان مردم سیستان را بریده و موجب شده بخش قابل توجهی از مردم منطقه به دیگر نقاط مهاجرت کنند که این موضوع معضلات متعددی ایجاد خواهد کرد و بخشی از حاشیه‌نشینانی دیگر شهرهای استان نیز ناشی از بیکاری و ناچاری مردم سیستان به مهاجرت به مناطق حاشیه‌ای است.

وی خاطرنشان کرد: طرح‌هایی از جمله انتقال آب دریای عمان و تأمین آب از طریق حفر چاه‌های ژرف از

**شناسه آگهی: ۱۲۶۶۲۷۲**

**آگهی مناقصه عمومی (نوبت دوم)**

**شماره ۰۰۰۰۰۰۱۴۰۳۰۰۰۲۲۵ مورخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۳ مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت شماره ۱۷۹۹ سال ۱۴۰۰**

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به: بازسازی تجهیزات و تاسیسات کلرznی و اندازه گیری آب آشامیدنی استان آذربایجان شرقی از محل اعتبارات عمرانی و از طریق مناقصه (عمومی) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط و دارای رتبه تاسیسات و تجهیزات واگذار نماید. کلیه مراحل مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد بدیهی است هزینه آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.

**الف)** به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**ب)** مبلغ برآورد اولیه معادل: ۳۵۰۰۰۰۰۰۰ ریال

**ج)** مبلغ سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معادل: ۱۷۵۰۰۰۰۰۰ ریال می باشد.

**د)** مدت اجرا کار: ۱۲ ماه

**ه)** **دستگاه نظارت:** مدیر دفتر بهره برداری و توسعه تاسیسات تأمین، تصفیه و خطوط انتقال آب

**و)** سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

**ز)** پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز و حسب مفاد اسناد مناقصه ضمانت نامه یا رسید واریز وجه را بصورت اصل در وقت مقرر در اسناد به کارفرما تسلیم نماید. به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

**سایت** **www.abfaazarbaijan.ir**

**مهلت فروش اسناد** از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت ۱۹ مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۱۳

**آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات** در سامانه ستاد ایران ساعت ۸ صبح مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۲۷

**زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات** در سامانه ستاد ایران ساعت ۱۰ صبح مورخه ۱۴۰۰/۱۱/۲۷

**تاریخ انتشار نوبت اول:** ۱۴۰۰/۱۱/۰۵

**تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۰/۱۱/۰۶

**شناسه آگهی: ۱۲۶۶۲۶۰**

**م الف: ۹۷۰**

**آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت اول)**

فرماندهی انتظامی استان سیستان و بلوچستان – معاونت مهندسی در نظر دارد به منظور احداث پروژه مورد نیاز با شرایط و مشخصات ذیل نسبت به برگزاری تشریفات قانونی مناقصه اقدام نماید.

**الف) مشخصات فنی پروژه:**

عنوان پروژه	محل اجرای پروژه	نوع ساختمان	مقدار	واحد	نوع سازه	سیستم سرامایش و گرمایش	برآورد کل (ریال)	مبلغ ضمانتنامه شرکت در مناقصه (ریال)
پاسگاه چاه علی	شهرستان دنگان	ساختمان اصلی	۳۷۸/۲۲	مترمربع	بتنی	اسپلت دو کاره	۵۶۰۴۵۰۰۰	۸۰۰۰۰۰۰۰۰
		دیوار	۲۰۰/۸	مترطول	شنازبتنی و سفال دورونما	-	-	-
		محوطه	۱۸۸۰	مترمربع	بتنی	-	-	-
		پارکینگ	۶۱	مترمربع	غزنی	-	-	-
		دژبانی	۱۵	مترمربع	بتنی	اسپلت دوکاره	-	

**ب) محل تأمین اعتبار:** از محل طرح های عمرانی ناجا (اسناد خزانه اسلامی) می باشد.

**ج)** فقط ضمانتنامه معتبر بانکی مورد قبول است.

**د)** پیمان بصورت اجرای کارهای ساختمانی به صورت سر جمع (بخشنامه ۹۶/۱۲۹۹۱۸۸ مورخ ۱۳۹۶/۰۵/۰۴) بر اساس فهرست **بهای پایه:** اینبه، برقی و مکانیکی سال ۱۴۰۰ و احتساب کلیه ضرایب متعلقه به فهرست بها است.

**ر)** کسورات مطابق ضوابط و ابلاغیه های مورد عمل در طرح های عمرانی ناجا (اسناد خزانه اسلامی) پرداخت خواهد شد و ارابه مفاصا حساب تابع ضوابط مراجع مربوطه خواهد بود.

**و)** مدت اعتبار پیشنهادات ۳ ماه می باشد.

**ی)** کارفرما در رد یا قبول تمامی و با هر یک از پیشنهادات مختار است.

لذا از کلیه پیمانکاران دارای گروهای صلاحیت پیمانکاری معتبر صادره از سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور که در سامانه ساجات **www.sajait.ir** و ساچار **www.sajair.ir** قابل رؤیت بوده و دارای رتبه حداقل ۵ در رسته اینبه (ادارای ظرفیت مجاز و آزاد برای شرکت در مناقصه متناسب با برآورد کل پروژه) می باشد و دارای گواهینامه صلاحیت ایمنی صادره از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (HSE)، دعوت میگردد حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی با به همراه داشتن فتوکپی برابر با اصل رتبه بندی شرکت (تأییدیه صلاحیت پیمانکاری سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور) و گواهی مالیت بر ارزش افزوده صورت های مالی حسابرسی شده سال ۹۹ (برای پروژه ها با برآورد بیش از ۱۰ برابر سقف معاملات عمده دولتی – در سال جاری مبالغ بیش از شش میلیارد و پانصد میلیون تومان) و یک جلد رزومه کاری پنج سال اخیر شرکت، جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد ارزیابی توان اجرایی کار توسط دستگاه مناقصه گزار به آدرس زاهدان- انتهای غربی خیابان امام خمینی (ره) – معاونت مهندسی ف.ا.س.و ب مراجعه نمایند.

تلفن ۰۵۴-۲۱۸۲۱۱۰۶

پرداخت هزینه های آگهی و ثبت قرارداد برعهده برنده مناقصه می باشد.

**تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۱۱/۰۶**



مدیر کل بهزیستی لرستان:

**مهاجرت عامل اصلی حاشیه نشینی است**



مدیر کل بهزیستی لرستان گفت: مهاجرت عامل اصلی پیدایش حاشیه نشینی و اسکان غیر رسمی است.

به گزارش ایلنا، همایون عمودی زاده در جلسه رصد و تحلیل آسیب های اجتماعی استان با بیان اینکه آسیب های اجتماعی پدیده ای است که در کل دنیا و خصوصاً جوامع پیشرفته وجود دارد، اظهار داشت: ممکن است در نگاه اول خودکشی یک مساله شخصی به نظر برسد، ولی از آنجایی که تأثیرات متقابلی همواره بین فرد و جامعه وجود دارد، به عنوان یک معضل و یکی از آسیب‌های اجتماعی مورد توجه قرار می‌گیرد. خودکشی معمولاً با سایر جرایم و آسیب‌های اجتماعی ارتباط مستقیمی دارد.

مدیر کل بهزیستی لرستان با بیان اینکه حاشیه نشینی مشکلات اجتماعی موجود در شهرها را تشدید کرده و آنها را گسترش می دهد، گفت: مهاجرت به عنوان یک پدیده اجتماعی دارای تأثیر منفی قابل ملاحظه ای در ابعاد فرهنگی و زوایای اجتماعی است. و یکی از راه های تلاش انسان برای فایق آمدن بر دشواری های زندگی است. عمودی زاده در ادامه از نقش پر رنگ صدا و سیما در کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی گفت، و افزود: در لرستان رسانی‌ها در جمله آنها صدا و سیما در کنار نهادهای دولتی و غیر دولتی دیگر، نقش مهمی در جامعه پذیری اقشار گوناگون جامعه، برعهده دارند و با توجه به دگرگونی‌های ایجاد شده در فناوری های ارتباطی و تحولات گسترده و سریع اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی موجب شده است شاهد گسترش آسیب‌های اجتماعی در جوامع مختلف باشیم.

وی در پایان از نقش آموزش فنی و حرفه ای بمنظور ایجاد اشتغال پایدار و توانمند سازی جامعه هدف گفت و تصریح کرد، پدیده فقر و بیکاری به عنوان یک مسأله ی اجتماعی، مستلزم تبدیل شدن از یک گرفتاری خصوصی به مسئله اجتماعی است و زمانی به عنوان یک آسیب اجتماعی مطرح می شود که از حد معینی خارج شده و فراوانی آن غیرمتعارف شود.

**مدیر کل جدید بنیاد مسکن لرستان منصوب شد**



«پویا تابعی» در حکمی از طرف «اکبر نیکزاد» رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به عنوان مدیرکل این نهاد در لرستان منصوب شد.

به گزارش ایرانا، تابعی اهل لرستان و ریاست بنیاد مسکن سلسله و معاونت عمران روستایی بنیاد مسکن لرستان در کارنامه کاری وی است و قرار است مراسم معارفه وی فردا با حضور نیکزاد در خرم آباد برگزار شود.

گفتنی است پیش از این «مسعود رضایی» مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لرستان را به مدت چهار سال برعهده داشت که اکنون به عنوان مدیرکل استان همدان منصوب شده است.

**موضوع زنان سرپرست خانوار نیازمند یک الگوی توانمندسازی است**

رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس گفت:متأسفانه آنچه امروز تحت عنوان توانمندسازی زنان سرپرست خانوار ارائه می شود متأسفانه بکارگیری این بانوان در موقعیت ها و مشاغل به مثابه کارگر ارزان قیمت است نه ایجاد اشتغال پایدار. به گزارش خانه ملت، فاطمه قاسم پور مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی در خصوص بررسی اقدامات صورت گرفته در حوزه زنان به ویژه در زمینه حمایت از توانمندسازی زنان سرپرست خانوار گفت: ضمن تبریک ایام ولادت حضرت زهرا (س)، به زنانی که برای فرزندان هم پدری می کنند، هم مادری تبریک ویژه دارم امیدوارم حق مطلب را در مقابل شرافت این زنان به جا آوریم.

**موضوع زنان سرپرست خانوار نیازمند یک الگوی توانمندسازی است**

نماینده مردم تهران، شیراز، ران، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس با اشاره به موضوع زنان سرپرست خانوار، مطرح کرد: موضوع زنان سرپرست خانوار در سال های اخیر به طور فزاینده ای افزایش پیدا کرده است، خانوارها به علل متعدد زن سرپرست شده اند و این موضوع مورد توجه قرار گرفته است. نهادهای دولتی با رویکرد حمایتی و بعضاً اشتغال زایی



و نهادهای انقلابی در راستای رفع فقر و محرومیت زدایی، به این موضوع پرداخته اند.

وی در ادامه افزود: علیرغم توجه و صرف و تخصیص بودجه، روز به روز با افزایش خانواده های زن سرپرست مواجه هستیم، در کمیسیون اجتماعی و در جلسات متعدد و بازدیدهای گسترده ای که انجام شد الگوهایی که دستگاه های ذریبط تحت عنوان توانمندسازی زنان سرپرست خانوار داشته اند بررسی شد. رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس ادامه داد: ایرچالش های ساماندهی وضعیت زنان سرپرست خانوار احصاء شد که برخی از آن ها را نام می برم، بودجه ناپایدار، نداشتن متولی واحد و مشخص

**ضرورت ایجاد بانک نخبگان ایرانی خارج از کشور**

حسین سالار آملی رییس مرکز همکاری های علمی بین المللی وزارت علوم در این مراسم اظهار داشت: بین المللی سازی یک ظرفیت است مبنای تحولی که در چهار سال آینده می‌توانیم به وجود بیاوریم، پژوهش‌های بین المللی است. در حوزه جذب دانشجو، استاد و ایجاد شعب دانشگاهی مشترک و همکاری‌های ما بین مراکز و داخل کشور حائز اهمیت است.

وی افزود: تعاملات بین المللی ظرفیتی است که امکان تحول در آن امکان پذیر است بنابراین در عرض دو، سه ماه یک برنامه چهار ساله درباره مأموریت‌های با دولتی و کشورهای هدف برای آن تهیه و تدوین شده است.

قائم مقام وزیر علوم گفت: توسعه دیپلماسی علم و فناوری برای ارتقای جایگاه کشور در نظم علمی و فناوری در حال ظهور است، ایفای نقش در چرخه دانایی و فناوری جهانی، بین المللی سازی دانشکده‌ها و مراکز آموزش عالی کشور از جمله برنامه‌های هدف ما است.



رییس مرکز همکاری های علمی بین المللی وزارت علوم: گفت: ایجاد بانک نخبگان ایرانی خارج از کشور دارای اهمیت است.

به گزارش ایلنا، سیزدهمین نشست سراسری هم اندیشی معاونان و مدیران بین الملل دانشگاه‌ها، مراکز آموزش عالی، موسسات پژوهشی و پارک‌های علم و فناوری برگزار شد.

**موضوع زنان سرپرست خانوار نیازمند یک الگوی توانمندسازی است**

ادامه افزود: اگر این بانوان در حوزه اشتغال وارد شوند و ما با یک الگوی دقیق در راستای خروج آن ها از چرخه حمایت صرف عمل کنیم، این زنان با عزت و اعتماد به نفس می توانند روی پای خود بایستند البته در این زمینه نیاز است چرخه تولید در کنار چرخه بازاریابی و عرضه به خوبی طراحی شود و در کنار این مسائل، به مشکلات دیگر زنان سرپرست خانوار مثل آموزش فرزندان آن ها توجه شود.

وی تأکید کرد: آنچه که امروز تحت عنوان توانمندسازی زنان سرپرست خانوار ارائه می شود متأسفانه بکارگیری این بانوان در موقعیت ها و مشاغل به مثابه کارگر ارزان قیمت است نه توانمندسازی و نه ایجاد اشتغال پایدار، تمام دغدغه کمیسیون اجتماعی اولا دستیابی به این الگو و ایجاد حکم قانونی در این زمینه

طبق برنامه هفتم توسعه کشور است. قاسم پور در ادامه افزود: در همین راستا بودجه ای را شورای اجتماعی کشور در بودجه سنواتی ۱۴۰۰ برای اولین بار در نظر گرفت که این الگو در چند استان

همچنین بیش از نیمی از این زنان از هیچ یک از نهادهای حمایتی، پشتیبانی نمی شوند. مضافاً بر اینکه این زنان زیر ۵۵ سال سن دارند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در

سالارآملی درباره مأموریت‌های این مجموعه گفت: تقویت مأموریت علمی بین المللی مبتنی بر رشد دانشگاه که می‌تواند اقتصاد دانشگاه‌ها را شکل دهد یک مأموریت مهم ما است. همچنین لازم است حمایت از توسعه بین المللی، مبادله چند جانبه علم برای اینکه دانش وارد کشور شود. اکنون دانش و علم از طرف وزارت علوم وارد کشور می‌شود که یک مأموریت مهم برای آن است.

رییس مرکز همکاری های علمی بین المللی وزارت علوم افزود: ما سه نوع کشور هدف داریم: اول کشورهای منطقه از جمله عراق سوریه لبنان، دوم کشورهایی که باید از آنها دانش بگیریم مثل روسیه، ژاپن و اتحادیه اروپا و سوم سازمان‌های بین المللی است. همچنین ما باید رایزن های علمی را با مأموریت‌های جدید به منطقه اعزام کنیم. ایجاد بانک نخبگان ایرانی خارج از کشور دارای اهمیت است.

قائم مقام وزیر علوم گفت: ما باید تا سال ۱۴۰۴ به طور شفاف به برنامه‌های هدف خود رسیده باشیم.

**سواری‌های تولید داخل اغلب ۳ ستاره‌ای هستند**



بهمن موتور، دیگنتی و فیدلیتی توانسته‌اند پنج ستاره کیفی را کسب کنند. پس از آن‌ها، هایما S7 اتوماتیک (ایران خودرو خراسان) و SWM G۰۱F (سیف‌خودرو) چهار ستاره کیفی را کسب کرده‌اند.

SWM G۰۱F برای اولین بار چهار ستاره کیفی را به خود اختصاص داده و براین اساس ارتقای کیفی داشته است. در همین سطح قیمتی، محصولاتی همچون آریزو ۶، آریزو ۵ توربو، تیگو ۵، جک S۳ و جک S۲ (بهمن موتور) سه ستاره‌ای شده‌اند.

همانطور که اشاره شد، در ارزیابی این ماه خودروی X۳۳ MVM نیز مورد ارزیابی قرار گرفته و توانسته دو ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کند.

در سطح قیمتی ۳ خودروهای سواری، دو محصول دیگر مدیران خودرو یعنی X۲۲ MVM و ۳۱۵ MVM پلاس اتوماتیک (برای اولین بار) مورد ارزیابی کیفی قرار گرفته و سه ستاره‌ای شده‌اند.

در ارزیابی سطح کیفی خودروهای تولیدی سواری در نهمین ماه امسال در سطح قیمتی ۴، دناپلاس توربوانوماتیک با پنج ستاره کیفی در صدر جدول کیفی قرار گرفته و پس از آن پژو ۲۰۷ پانوراما، دناپلاس، تارا و شاهین موفق به کسب چهار ستاره کیفی شده‌اند.

همچنین در سطح قیمتی ۴، خودروهای پژو ۲۰۶،

**آبرسانی به ۹۰۴ روستای خوزستان در دهه فجر**



مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان گفت: در دهه فجر امسال طرح آبرسانی به ۹۰۴ روستای خوزستان به بهره‌برداری می‌رسد.

محمدرضا کرمی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: پس از وقوع تنش آبی در مناطق روستایی حوضه آبی کرخه و کارون، اقدامات لازم برای رفع تنش آبی در این مناطق و نیز سایر مناطق استان از جمله شمال شرق خوزستان در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: در دهه مبارکه فجر امسال، طرح آبرسانی به ۹۰۴ روستای خوزستان که با اعتبار ۷۰۰ میلیارد تومان اجرا شده‌اند به بهره‌برداری می‌رسد.

کرمی نژاد ادامه داد: همچنین عملیات آبرسانی به ۲۴۶ روستا از محل اعتبارات محرومیت زدایی و شرکت آبفا آغاز می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان عنوان کرد: آبرسانی به یک هزار روستای دیگر نیز در دستور کار قرار گرفته است و پیش‌بینی می‌شود تا تابستان و یا پس از تابستان سال آینده به بهره‌برداری برسد.

**لرزم نظارت و پیگیری شخص وزیر بهداشت در خصوص کار تخوان در مطب‌های پزشکی و ساماندهی وضعیت مالیات پزشکان**

نماینده مردم شهرکرد، گفت: انتظار می‌رود وزارت بهداشت و درمان علی‌الخصوص وزیر محترم بهداشت به صورت جدی ضمن پیگیری موضوع استفاده از کارت‌خوان در مطب‌های پزشکی و نظارت عالیبه خود از فرارهای مالیاتی که به هر عنوانی در این فضا شکل می‌گیرد، جلوگیری کنند.

احمد راستینه نماینده شهرکرد در مجلس یازدهم در گفت‌وگو با ایلنا، در خصوص عدم نصب دستگاه‌های کارت‌خوان در مطب‌های پزشکان و موضوع اخذ مالیات پزشکان، گفت: چند سالی است که بحث شفاف‌سازی و نظام‌مند شدن مالیات‌ها در دستور کار متولیان امر از حوزه قانون‌گذاری تا اجرا قرار گرفته است. در این مدت متأسفانه گزارشات مکرری به دست نمایندگان مجلس در خصوص عدم اجرای قانون در خصوص اخذ مالیات پزشکان رسیده است.

وی ادامه داد: طبیعتاً پزشکان خدوم بسیاری داریم که در این حوزه با یک نظام مالیاتی شفاف و متعهدانه هم به مردم و هم به چرخه اقتصاد کشور کمک می‌کنند اما درخصوص آن دسته از پزشکانی که به هر دلیلی نسبت به اجرای این نظام‌نامه کوتاهی می‌کنند و سبب به زحمت افتادن مردم می‌شوند به نحوی که مردم در مراجعات خود با مدل رفتاری مواجه می‌شوند که زربنده یک جامعه نخبگانی نیست و بعد مجبور می‌شوند که برای پرداخت هزینه از راه‌های جایگزین دستگاه پرداخت آنلاین استفاده کنند برای مثال از آن‌ها خواسته می‌شود که پرداخت نقدی داشته باشند و یا اینکه مبلغ را به صورت کارت به کارت پرداخت کنند که این یک بستر و یک شبکه ناسالمی را از روابط مالی شکل می‌دهد.

راستینه با تأکید بر اهمیت نظارت توسط وزارت بهداشت، تصریح کرد: انتظار می‌رود وزارت بهداشت و درمان علی‌الخصوص وزیر محترم بهداشت به صورت جدی ضمن پیگیری این موضوع و نظارت عالیبه خود از فرارهای مالیاتی که به هر عنوانی در این فضا شکل می‌گیرد جلوگیری کنند و با یک نظارت دقیق و عملیاتی نسبت به فراگیر شدن استفاده از دستگاه های پرداخت در تمام مطب های پزشکان و مجموعه های پزشکی اهتمام لازم را داشته باشند.

**آگهی مفقودی**  
 کد: ۵۰۱  
**سند کمپانی، و کارت مشخصات (برگ سبز) وسیله نقلیه سواری سیستم پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸۷ رنگ سفید روغنی نوع سوخت بنزین - گاز(دوگانه سوز) به شماره انتظامی ایران ۶۲-۶۸۱-۶۸۱ ق ۸۹ و شماره موتور ۲۷۴۸۴۶ و شماره شاسی S۱۴۲۲۲۸۷۵۸۶۹۸۸ بنام مهری ذوالفقاری عاشق آبادی کد ملی ۱۲۹۰۵۳۲۲۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

7	4	5	2
	9	7	
		5	
9	4	1	2
		5	
	3	7	
1	2	6	3
		4	
		7	2
5	8	3	4

قرار بر این بود که دامپزشکی وضعیت این کالا را مشخص کند. در نهایت کالا در یک شهر دیگر کشف می‌شود و طبق اعلام دامپزشکی مجوز استفاده صادر نشده است. بر این اساس ارزش این محموله حدود یک میلیارد تومان است که گمرک اعلام جرم انجام داده است.

این مقام مسئول در مورد واردات کالاهای اساسی تا تاریخ ۱ بهمن ۱۴۰۰ اظهار داشت: از ۷ قلم کالای اساسی که ارز ترجیحی دریافت می‌کنند تا این تاریخ ۲۱ میلیون تن کالا به ارزش ۱۲ میلیارد دلار به کشور وارد شده که شامل برنج، لاستیک خودرو سبک و سنگین نیز می‌شود.

وی ادامه داد: همچنین ۲۵ قلم کالای اساسی که بخشی از آن ارز نیمایی دریافت می‌کنند ۲۵ میلیون تن به ارزش ۱۵ میلیارد دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۶ درصد به لحاظ وزنی و ۵۶ درصد به لحاظ ارزش وارد کشور شد.

معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: در حال حاضر موجودی کالاهای اساسی شامل ۲۵ قلم کالا بالغ بر ۵ میلیون تن است.

مقدسی از برنامه جدید گمرک برای ترخیص کالاهای به صورت ترخیص ۹۰ درصدی خبر داد و گفت: پیشنهادهای وجود دارد که بتواند ۱۰ درصد مابقی را نیز برای حمایت از تولید ترخیص کنیم که هنوز پیشنهاد آن قطعی و نهایی نشده است.

**چین مقصد اول کالاهای ایرانی**

به مقصد کشورمان بوده‌اند. این مقام مسئول در ادامه یادآور شد: در بخش کشفیات قاچاق در ۱۰ ماهه نخست سال ۲ هزار و ۲۲۲ مورد پرونده قاچاق به ارزش ۲۸ هزار میلیارد ریال در گمرکات کشور کشف و ضبط شده است. رئیس کل گمرک افزود: در کشفیات انواع مخدر نیز در این باره زمانی ۱۱۶۱ کیلوگرم مواد مخدر بوده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: در حال حاضر ۱۸ دستگاه ایکس ری در ۱۷ گمرک کشور وجود دارد و قرار است با استفاده از روش‌های bot از ظرفیت ۱۸ دستگاه ایکس ری دیگر نیز با کمک بخش خصوصی بهره ببریم.

رئیس کل گمرک اظهار داشت: سامانه جامع تجارت تمام دستگاه‌های مربوط به تجارت را برای همسان‌سازی اطلاعات و تکمیل مراحل فعالیت‌ها در کنار یکدیگر قرار می‌دهد تا تسهیل‌گری صورت بگیرد.

وی با تأکید بر اینکه بخشی نگرگی کمکی به تجارت کشور نمی‌کند، خاطرنشان کرد: گمرک ایران نیز با ۶ تکلیف احصا شده در این زمینه در نیمه اول سال ۱۴۰۱ به سامانه جامع تجارت متصل خواهد شد. مقدسی با بیان اینکه در خصوص علل رسوب کالا



وزیر علوم در واکنش به قطع همکاری دانشگاه ها با سه عضو هیات علمی تاکید کرد

**تصمیمات دانشگاه‌ها را سیاسی نکنیم**



وزیر علوم با تاکید بر اینکه دانشگاه‌ها در مورد مسائل مربوط به خود استقلال کافی دارند و نباید تصمیمات آنها در موارد مختلف از جمله قطع همکاری با اعضای هیات علمی را سیاسی کنیم، گفت: ذی نفعان این تصمیمات می توانند به این موارد اعتراض کرده و خواستار بازنگری در این تصمیمات شوند.

به گزارش ایسنا، دکتر محمدعلی زلفی گل در حاشیه سیزدهمین نشست معاونان و مدیران بین الملل دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی پژوهشی و فناوری که امروز در سالن شهدای جهاد علمی وزارت علوم در حال برگزاری است در جمع خبرنگاران، در واکنش به اخباری مبنی بر قطع همکاری سه دانشگاه تهران، شریف و شهید بهشتی با یکی از اعضای هیات علمی گفت: روند جذب اعضای هیات علمی و تبدیل وضعیت و ارتقای آنها یک روش کاملاً علمی و سیستماتیک است که در هر دانشگاهی صورت می گیرد. به نظر من ورود به بحث استقلال دانشگاه‌ها امر درستی نیست، چرا که هر دانشگاهی از استقلال ، سیستم اداری و انتظامی مربوط به خود برخوردار است.

وی در ادامه گفت: ما باید به استقلال دانشگاه ها احترام بگذاریم.اگر هم مواردی مورد اعتراض باشد این موارد می تواند توسط ذی نفعان مورد اعتراض و بازپایی قرار بگیرد. وزیر علوم گفت: موارد مربوط به دانشگاه ها را نباید سیاسی کنیم چرا که هر دانشگاهی استقلال خود را دارد. که گروه های آموزشی ، دانشکده ها و هیاتهای جذب سیاستهای خود را پیش میبرند و کاملاً براساس قواعد و قوانین و مقررات جاری و ساری تصمیم گیری می کنند.بنابراین در دانشگاه های ما تصمیمات سیاسی گرفته نخواهد شد و ما سعی کنیم این موارد را سیاسی نکنیم.

زلفی گل تاکید کرد: اجازه دهیم دانشگاه ها استقلال خاص خود را داشته باشند و تصمیمات دانشگاه ها در خصوص جذب هیات علمی را سیاسی نکنیم.

**تلاش میکنیم روابط عمومی به جایگاه سابق برگردد**

وزیر علوم همچنین در خصوص تغییرات ایجاد شده در چارت سازمانی که براساس آن بخش روابط عمومی در زیر مجموعه حوزه وزارتی قرار می گیرد نیز گفت: یکی از سیاستهایی که همواره دولت به دنبال آن است کوچک سازی ساختارهای دولتی می باشد تا در ازای آن این واحدها کارآمد باشند. سازمان امور اداری و استخدامی نیز در بازنگری چارت وزارت خانه ها این سیاست کلان دولت در بحث چابک سازی را با جدیت پیگیری می کند.

وی خاطر نشان کرد: ما در بازنگری چارت وزارت علوم تصمیم گرفتیم معاون فناوری و نوآوری را ایجاد کنیم زیرا سازمان اداری و استخدامی تصمیم گرفت که تعداد معاونتها و مدیرتپهای هر وزارت خانه براساس تعداد مشخص در قانون باشد به همین دلیل وقتی ما تصمیم گرفتیم معاونت فناوری و نوآوری را ایجاد کنیم بدیهی بود در پی ایجاد این معاونت تعدادی مدیریت ایجاد خواهند شد و در این بازاریابی تعدادی بخشها نیز ادغام شوند.

وزیر علوم ادامه داد: در راستای این ادغام ها مقررشد روابط عمومی زیر مجموعه دفتر وزارتی قرار بگیرد اگرچه نیز ما پیگیری میکنیم روابط عمومی به جایگاه سابق خود بازگردد اما تاکنون به نتیجه نرسیده ایم. امیدواریم اگر امکان آن وجود دارد، روابط عمومی همانند سابق به عنوان یک واحد مجزا فعالیت کند اما اگرهم به هر دلیلی این اتفاق نیفتاد جای نگرانی وجود ندارد و روابط عمومی با حمایتهای ستاد وزارت خانه همان اثربخشی خود را در عرصه های مختلف ایفا خواهد کرد.

### نکوداشت سه چهره فقید سینما در «نقش ماندگار» جشنواره چهلم فجر

در خلال نشست‌های نکوداشت بخش فرهنگی چهلمین جشنواره فیلم فجر از هنرمندان فقید کامبوزیا پرتوی، رحیم رحیمی‌پور و فرشته طائرپور نیز تجلیل می‌شود. یکی‌گزارش ایرنا، نشست‌های نکوداشت سینماگران فقید با نام نقش ماندگار [بخش فرهنگی چهلمین جشنواره فیلم فجر] به میزبانی دکتر امیرحسن ندایی (فیلمساز و عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس) در روزهای برپایی جشنواره برگزار خواهد شد و علاوه بر نشست نکوداشت خسرو سینیایی با سخنرانی شاهین فرهت و نشست نکوداشت اکبر عالمی با سخنرانی شهاب‌الدین عادل و سیفاله صدیقان، برپایی سه نشست دیگر نیز در این بخش پیش‌بینی شده‌است.

در یکی از این نشست‌ها، نکوداشت کامبوزیا پرتوی (فیلمنامه‌نویس و کارگردان) با سخنرانی جابر قاسمعلی با موضوع «فیلمنامه و سبک بیانی نویسنده» برگزار خواهد شد. نشست نکوداشت رحیم رحیمی‌پور (نویسنده و کارگردان) نیز در روزهای جشنواره با سخنرانی هوشنگ تولکی (بازیگر و کارگردان سینما و تئاتر) با موضوع «دغدغه یک فیلمساز عدالتخواه» برگزار می‌شود.

پنجمین نشست نکوداشت بخش فرهنگی جشنواره چهلم نیز به فرشته طائرپور (تهیه‌کننده سینما) اختصاص خواهد داشت و منوچهر شامسوری (تهیه‌کننده و مدیرعامل خانه سینما) در این نشست با محوریت «تولید در سینمای کودک و نوجوان» سخنرانی خواهد کرد.

این نشست‌ها، در جریان چهلمین جشنواره فیلم فجر در سالن همایش‌های برج میلاد برگزار خواهد شد. چهلمین جشنواره فیلم فجر در دو بخش فرهنگی و رقابتی از ۱۲ تا ۲۲ بهمن به دبیری مسعود نقاش‌زاده برگزار خواهد شد.

رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای:

# ۱۴۰۰ مرکز آموزش جوار کارگاهی تا پایان سال در سطح کشور راه‌اندازی می‌شود



ریزی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور از راه‌اندازی هزار و ۴۰۰ مرکز آموزش جوارکارگاهی تا پایان سال در سطح کشور خبر داد. غلامحسین حسینی‌نیا در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه ایران کشوری جوان است و مانند خیلی از کشورها مشکل بیکاری در ایران هم وجود دارد اظهار داشت: دو میلیون و ۵۰۰ هزار نفر نرخ جمعیت بیکاری کشور است. وی با اشاره به نرخ بیکاری در استان کرمان بیان کرد: ۱۱٫۱ درصد نرخ جمعیت بیکاری استان کرمان است که نسبت به جمعیت آن بالا است چرا که کرمان یک استان کشاورزی معدنی است و با این همه ظرفیت نرخ بیکاری در این استان کرمان زیاد است. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با بیان اینکه نرخ بیکاری استان کرمان از متوسط کشوری بهتر است اما با ظرفیت‌هایی که در این استان وجود دارد بهتر هم می‌تواند باشد گفت: مهارت‌آموزی و افزایش توانمندی‌ها در کاهش بیکاری استان بسیار موثر است. اشتغال‌زایی در کشور دارد و در این حوزه سیاست‌گذاری شده‌است افزود: اشتغال زیادی بر اثر کرونا از دست دادیم اما با بسیج امکانات می‌توان اشتغال‌زایی کرده و شغل‌های از دست رفته را دوباره ایجاد کرد. حسینی‌نیا با بیان اینکه آمار اشتغال کشورها واقعیت‌های زیادی از جمله اشتغال‌های ناقص را نشان می‌دهد و بهبود شرایط شغلی افراد در دستور کار وزارت کار است تصریح کرد: بیکاری مطلق سرمنشاء مشکلات زیادی از جمله آسیب‌های اجتماعی است که ضربه

**وزیر ارتباطات:**

این دوره‌های آموزشی می‌تواند در خود بخش صنعت برگزار شود گفت: مراکز آموزش جوارکارگاهی در درون کارخانجات تاسیس شده و با استفاده از تجهیزات و نیروی انسانی آن کارخانه آموزش‌های لازم مهارت آموزی داده می‌شود.

حسینی‌نیا با عنوان اینکه هزار و ۴۰۰ مرکز آموزش جوارکارگاهی تا پایان سال در سطح کشور راه‌اندازی می‌شود ادامه داد: تاکنون هزار مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای جوارکارگاهی در کشور راه‌اندازی شده است و اعتقاد داریم در تمام کارخانجات صنعتی کشور باید این مراکز راه‌اندازی شود.

وی با اشاره به اینکه توسعه تکنولوژی باعث می‌شود که همیشه مجبور باشیم مهارت خود را ارتقا بدهیم و در دنیا نیز به‌روزسانی مهارت افراد در حال انجام

است بیان کرد: بیش از ۶ هزار و ۵۰۰ استاندارد آموزشی مصوب در کشور داریم و هنوز ظرفیت‌های بیشتری هم داریم که باید به جوانان شناسانده شود.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه زیست بوم اشتغال بسیار اهمیت دارد و در استان‌ها هم باید به آن توجه شود افزود: اخذ مجوز برای راه‌اندازی آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای در کشور تسهیل شده و مدت گرفتن این مجوزها بسیار کاهش پیدا کرده است و حتی شروع به کار آموزش‌ها منوط به داشتن مجوز نیست.

وی با اشاره به اینکه در سه ماه گذشته مجوز بیش از ۳ هزار و ۳۰۰ آموزشگاه جدید فنی و حرفه‌ای در کشور صادر شده که آمار قابل توجهی نسبت به گذشته است بیان کرد: در دوره جدید سازمان فنی و حرفه‌ای در دولت سیزدهم بنا داریم با اجرای طرح‌های جدید توسعه کمی و کیفی آموزش‌ها را انجام بدهیم.

حسینی‌نیا با بیان اینکه به‌عنوان مثال طرح مدرسه تابستانه برای مهارت‌آموزی دانش‌آموزان اجرایی می‌شود گفت: در مجموع چتر آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در کشور گسترده‌تر خواهد شد.

# می‌توانیم یک یا چند پیام‌سان باکیفیت در کشور داشته باشیم

توسعه اپراتورهای خدمات‌رسان در کشور تدوین می‌کنیم که بتوانیم آنچه که مردم در زندگی روزمره شان احتیاج دارند و ما می‌توانیم مبتنی بر فناوری پایه ارائه کنیم، مبتنی بر این خدمات در دسترس مردم قرار دهیم. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: به طور مشخص یکی از این برنامه‌ها خدمات دولت الکترونیک است که در قالب اپراتورهای خدمات‌رسان ان‌شاه‌الله به زودی از ابتدای سال بعد در اختیار مردم قرار می‌گیرد.

**می‌توانیم یک پیام‌سان با چند پیام‌سان با کیفیت در کشور داشته باشیم**
زارع پور تصریح کرد: حوزه پیام‌رسان‌ها کاری نیست که فقط وزارت ارتباطات درگیر آن باشد. آنچه که وظیفه داشتیم را انجام می‌دهیم و اگر همه دستگاه‌ها پای کار بیایند، ظرفیت این را داریم که بتوانیم یک پیام‌رسان یا چند پیام‌رسان با کیفیت در کشور داشته باشیم که حتی به کاربران دیگری از بقیه کشورها هم سرویس دهند.

وی گفت: این ظرفیت به لحاظ فنی در داخل کشور موجود است و در دستورکار وزارت ارتباطات هم قرار دارد که ان‌شاه‌الله این راه را ادامه دهیم و به پیام‌رسان‌های داخلی هم کمک کنیم.

پاسخ به این سؤال که در این دوره از مدیریت وزارت ارتباطات، این وزارتخانه چه برنامه‌ای برای حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی دارد و مسئولیت فعلی وزارت ارتباطات در این باره چیست؟
گفت: حمایت از پیام‌رسان‌ها طبق سندی که شورای عالی فضای مجازی در سال ۹۹ مصوب کرده است و حتی پیش از آن در دستورکار قرار داشته است.

### تنها وزارتخانه‌ای که وظیفه خود را در حمایت از پیام رسان ها به شکل مناسبی انجام داده وزارت ارتباطات است

وی گفت: شاید بتوان گفت تنها وزارتخانه‌ای که کار خود را به شکل مناسبی انجام داده وزارت ارتباطات باشد. همچنان که در حال حاضر در مرکز داده شهید سلیمانی به تمام پیام‌رسان‌هایی که مورد تأیید شورای عالی فضای مجازی است، زیرساخت‌های ارتباطی مناسب از جمله سرورهای پرسرعت داده‌ایم که بتوانند خود را رشد دهند.

### اپراتورهای خدمات‌رسان از ابتدای سال آینده به مردم خدمات ارائه می‌کنند

زارع پور افزود: از این به بعد هم برنامه‌ای را برای

**با موافقت نمایندگان:**

# مجلس از عملکرد شرکت سیاحتی علیصدر همدان تحقیق و تفحص می‌کند



استانداری و …مچنان در هاله‌ای ازابهام قراردارد، اگر درآمد متوسط سالانه این شرکت را سالانه ۲۵ میلیاردتومان درنظر بگیریم این شرکت قسط در ۱۰ سال گذشته ۲۵۰ میلیارد تومان درآمد داشته است و مشخص نیست با این همه درآمد چرا اکنون قادر به تأمین حقوق کارگران خود نیست و پس اندازی هم برای شرایط امروز ندارد و کارگران را به بیمه بیکاری معرفی نموده وغار را تعطیل کرده‌اند.

در ادامه این متن آمده است: همه ساله و تقریباً هرماه شاهد تصادفات منجر فوت در مسیرهای منتهی به غار هستیم

## فرهنگ و هنر

## وروزنامه سر اسری عجب شیر

### فواص مواد غذایی

### میوه ازدها

### خاص میوه ازدها

**تقویت سیستم گوارش:** دراگون فروت سرشار از الیگوساکارید هاست که به رشد باکتری های مفید یا پروبیوتیک های روده از جمله لاکتوباسیل و بیفیدوباکتری ها کمک میکند و باعث هضم یکنواخت مواد غذایی می شود. فیبر بالای دراگون فروت به بهبود حرکات روده و ترشحات آب گوارشی کمک میکند و با تنظیم عملکرد روده ها مانع از ایجاد یبوست ، سندرم روده تحریک پذیر و سرطان روده می شود.

**درمان فشار خون بالا:** در درمان های سنتنی ، میوه ازدها برای درمان فشار خون بالا استفاده می شود.

**کنترل دیابت:** یک میوه کامل ۶۰ کالری و ۸ گرم قند دارد ، این میوه برای پیشگیری و کنترل دیابت نوع ۲ مفید است. دانه های میوه به تنظیم سطح گلوکز خون کمک میکنند. مصرف منظم میوه ازدها با کاهش سطح قند خون در ارتباط است.

**پیشگیری از پیری زودرس:** این میوه سرشار از آنتی اکسیدان است و با اثرات مغرب رادیکال های آزاد در بدن مقابله کرده و روند پیری را کند می کند و باعث می شود پوست جوان و شاداب به نظر برسد. میتوانید از ترکیب میوه ازدها و ماست ، ماسک جوانسازی برای پوست درست کنید و هفته ای یک بار از آن استفاده کنید. مصرف دراگون فروت به تنظیم چربی پوست کمک می کند و از بروز جوش و آکنه جلوگیری می نماید.

**پیشگیری از بیماری های مزمن:** این میوه سرشار از آنتی اکسیدان است و از آسیب میوه ها و افزایش التهاب در بدن جلوگیری می کند. به علاوه آنتی اکسیدان ها از بروز بیماری های مزمن مثل سرطان ، بیماری های قلبی ، دیابت و التهاب مفاصل پیشگیری می کند. فیبر بالای دراگون فروت علاوه بر این که به هضم بهتر غذاها کمک میکند ، از ناراحتی های گوارشی مثل درد معده جلوگیری کرده و از بروز بیماری دیابت و بیماری های قلبی پیشگیری میکند و از سرطان روده بزرگ پیشگیری می نماید.

**تقویت سیستم ایمنی:** یکی از میوه های که باعث تقویت سیستم ایمنی می شود دراگون فروت است. ویتامین ث موجود در این میوه گرمسیری به تقویت گلبول های سفید کمک کرده و از شما در مقابل عفونت محافظت می کند. مصرف ویتامین ث برای بدن باعث تحریک فعالیت سایر آنتی اکسیدان ها می شود . مقدار بالای پلی فنول و فلاونوئید موجود در میوه ازدها قرمز به از بین بردن رادیکال های آزاد کمک می کند که این امر تاثیر بسزایی در پیشگیری از تکثیر سلول های سرطانی دارد.

**پیشگیری از کم خونی فقر آهن:** دراگون فروت سرشا از آهن است و گزینه ای مناسب برای درمان و پیشگیری کم خونی فقر آهن محسوب می شود. آهن موجود در این میوه به اندازه آهن موجود در گوشت ، ماهی و حبوبات است و میتواند جایگزینی مناسب برای رژیم غذایی گیاهخواران باشد . آنتی اکسیدان های موجود در این میوه باعث افزایش تعداد پلاکت های خون شدن و تب دنگی را درمان کرده و باعث بهبود سرپریت این بیماری می شود.

**سلامت چشم:** مواد موجود در میوه ازدها به مهار رشد پروتئین سیتوکروم P۴۵۰ موجود در کبد کمک می کند. این پروتئین با بروز گلوکوم مادرزادی مرتبط است. از سویی دیگر بتاکاروتن موجود در این میوه به محافظت از چشم در مقابل رادیکال های آزاد کمک میکند و مانع از تخریب لایه های چشم و آب مروارید می شود.

**تقویت دندان و استخوان:** مقدار کلسیم موجود در دراگون فروت نسبت به سایر میوه ها بیشتر است و به سلامت دندان ها و تقویت استخوان ها کمک میکند. رژیم غذایی سرشار از میوه ها و سبزیجات ک ت ترکیب خوبی از مواد مغذی ، پروتئین و کلسیم داشته باشند برای تقویت تراکم استخوان ها ضروری است.

**مصرف میوه ازدها در بارداری:** مصرف این میوه در بارداری از کم خونی جلوگیری می کند ، بر اساس یافته های محققان ، مصرف آب میوه ازدها قرمز درمانی جایگزین برای کم خونی بارداری محسوب می شود. دراگون فروت حاوی آهن ، ویتامین های گروه ب و فولات است. بر اساس مطالعات انجام شده آهن از کمبود هموگلوبین و بروز کم خونی بارداری پیشگیری میکند و ویتامین های گروه ب و فولات به تقویت انرژی کمک کرده و مانع از بروز نقص هنگام تولد می شوند. از سویی دیگر خواص ملین میوه ازدها به کاهش یبوست بارداری کمک می کند.

کلسیم و منیزم موجود در آن برای بهبود رشد استخوان های جنین مفید است.

**سلامت و تقویت موها:** میوه ازدها همانطور که در بالاتر خواندید ترکیبی بسیار مناسب برای کمک به تقویت و رشد موها است و گنجاندن آن در رژیم غذایی به کاهش ریزش مو کمک می کند. از آب میوه ازدها میتوانید به عنوان نرم کننده و ترمیم موهای رنگ شده استفاده کنید. استفاده از آب این میوه روی پوست سر به تقویت فولیکول های مو کمک می کند و باعث می شود موهایی صاف و سالم داشته باشید.

**منبع: بیتوته**



## روانشناسی ژانشویی

## نشانه های سرد شدن زن از مرد

**توجه به عیوب:** در سال های نخست آغاز زندگی مشترک زوجین نسبت به عیوب یکدیگر چشم پوشی می کنند و به خلقیات خوب و محاسن همسر خود توجه می کنند. **کاهش محبت:** در هنگام سرد شدن زن از مرد، رابطه عاطفی زوجین دستخوش تغییر قرار می گیرد. لذا زن از سر وظیفه و بالاچاره به برقراری رابطه می پردازد.

**اجتناب از گفت و گو:** یکی از نشانه های سرد شدن زن از مرد، اجتناب از مصاحبت و گفت و گو است. در صورتی که زوجین در رابطه به سردی گرویده باشند، نسبت به حرف های یکدیگر احساس خستگی می کنند.

**تمایل به تنهایی:** اگر در رابطه ای زن نسبت به مرد سرد شود، نسبت به برقراری ارتباط با وی، تمایلی ندارد. در این گونه شرایط زن به تنهایی تمایل پیدا می کند و دوست ندارد با شریک زندگی وقت بگذراند.

**شماقت های مکرر:** رابطه ای که در مسیر سرد شدن گام بر می دارد، با انتقاد و شماقت های مکرر همراه می شود. در این قبیل شرایط زوجین در تکاپو هستند تا یک ویژگی مثبت برای تعریف و تمجید پیدا کنند، اما به موجب احساس تنفر از ابراز علاقه محروم می شوند و به شماقت یکدیگر می پردازند.

**دعاهای فراوان:** هنگامی که زن نسبت به مرد سرد می شود، سعی دارد مشکلات را به صورت غیر منطقی حل کند. این رابطه معیوب، به خاطر عدم مدیریت احساسات و هیجانات به دعواهای فراوان ختم می شود.

**از یاد بردن خاطرات خوب:** در خانواده ای که احساس سردی در روابط حاکم است، زن و شوهر تنها با یکدیگر هم خانه هستند. در این گونه شرایط زوجین در مقابل هم قرار می گیرند و خاطرات خوب را از یاد می برند.

**اختصاص دادن زمان اوقات فراغت به دوستان:** یکی از علائم بارز سرد شدن رابطه زن و مرد، اختصاص دهی اوقات فرات به دوستان است. در واقع زمانی که زن از مرد سرد می شود، در مکان های دور از خانواده به خوش گذرانی می پردازد و خواستار اختصاص دهی تمام اوقات فراغت به دیگران است.

**عدم رضایت جنسی:** اصلی ترین ستون خانواده که پایه ساز دلگرمی زن و مرد است، رابطه زناشویی می باشد. این امر یکی از علل های حائز اهمیت در سرد شدن زن از مرد به شمار می رود.

**عدم برخورداری از اعتماد به نفس:** یکی از مسائلی که زمینه ساز سرد شدن زن از مرد خواهد بود، عدم برخورداری از اعتماد به نفس می باشد. اکثر بانوان و آقان نسبت به اندام های جنسی احساس رضایت نمی کنند.

**مسائل اقتصادی:** در جوامع کنونی سطح درآمد زایی در مقایسه با تجمعات محدود است. مسائل و مشکلات اقتصادی ذهنیت انسان را تحت فشار قرار داده اند و احساس رضایت از زندگی را سلب کرده است.

**شناخت ناکافی زوجین:** یکی از عوامل دخیل در سرد شدن زن از مرد، شناخت ناکافی قبل از ازدواج است. سطح توقعات اهمیت گسترده ای در روابط دارد. در واقع عدم توجه به دسته بندی مناسب توقعات مشکل آفرین خواهد بود.

**عدم اختصاص دهی زمان مناسب برای در کنار هم بودن:** عوامل مختلفی در تداوم یک رابطه نقش دارند که از دیدگان پنهان هستند. یکی از مسائل پنهان در رابطه، عدم در نظر گرفتن زمان مناسب برای در کنار هم بودن است. در واقع دوری های طولانی مدت زن و شوهر زمینه ساز ایجاد فاصله می باشد.

**بی توجهی به مسائل بهداشتی:** در شکل گیری رضایت ارتباط میان زن و مرد، مسائل بهداشتی تأثیر چشمگیری دارند. در برخی جوامع باور های غلط اجتماعی حاکم شده است و باور بر این است که نظافت مختص زن است و مردان نیاز به رسیدگی به پاکیزگی ندارند.

**بی توجهی به نیازهای ضروری:** بانوان نیازمند دریافت مهر و محبت از جانب همسر هستند. با وجود نقش چشمگیری که هدیه دادن در شکل گیری دوستی پایدار بین زوجین دارد، این امر برای ارضا نیاز های جسمی و روحی، کفایت نمی کند.

**نوبت گذاری در روابط:** یکی از موضوعات حائز اهمیت در تداوم یک رابطه دوری از طرز فکر پیشگام شدن آقایان برای ابراز علاقه است. در واقع نوبت گذاری در ابراز احساسات، تصورات اشتباهی را به دنبال دارد که به مرور زمان سبب دوری زن از مرد می گردد.

**بی حرمتی و جسارت:** احترام نقش بسزایی در استحکام روابط دارد. بی احترامی روند زندگی را مختل می کند و بین زن و مرد فاصله هایی را به وجود می آورد.

**عدم مصاحبت زوجین:** یکی از روش های مؤثر تقویت ارتباط زناشویی، مصاحبت است. در صورتی که میان زوجین گفت و گوی مناسب شکل نگیرد، به مرور زمان فاصله هایی میان آن ها طنین انداز می شود. **نپذیرفتن اشتباه و اجتناب از عذر خواهی:** به طور معمول در تمام زندگی ها بحث و مشاجره وجود دارد. تنش های ناشی از دعوا با عذر خواهی پایان می پذیرد. در واقع نپذیرفتن اشتباه و اجتناب از عذر خواهی کینه ها را افزایش می دهد و سبب سرد شدن زوجین به ویژه زن می گردد.

منبع: **بیوتوه**

چشم پوشی از سومین مدال طلای محتمل در آسیا به قصد سرشاخ شدن با غول های والیبال جهان در روسیه، توجیه انجمنی ندارد اما نباید فراموش کرد که اعتبار جهانی والیبال ایران از رویارویی با تیم های بزرگ دنیا آغاز شد.

به گزارش تسنیم، دو راهی بزرگ سال ۱۴۰۱ فدراسیون والیبال، تعیین اولویت برای حضور تیم ملی در تورنمنت قهرمانی جهان (روسیه) و بازی های آسیایی (چین) است.

محمدرضا داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال، چند روز قبل به صراحت اعلام کرد که اولویت تیم ملی در سال آینده، حضور قدرتمند در بازی های آسیایی و کسب عنوان قهرمانی است. تصمیم او منطقی است چون چشم پوشی از سومین مدال طلای محتمل در آسیا به قصد سرشاخ شدن با غول های والیبال جهان در روسیه، توجیه انجمنی ندارد اما نباید فراموش کرد که اعتبار جهانی والیبال ایران از رویارویی با تیم های بزرگ دنیا و از جام جهانی ۲۰۱۱ آغاز شد.

ایستادن روی سکوی دهم رنکینگ

نجمه خدمتی:

## برای اعزام به مسابقات تحریم نیستیم

ملی پوش تفنگ گفت: ما با مشکلات فشنگ که تحریم هستیم کنار می آییم اما برای شرکت در مسابقات که تحریم نیستیم. به گزارش تسنیم، نجمه خدمتی در مورد شروع تمرینات و آمادگی اش جهت حضور در مسابقات جام جهانی مصر، اظهار کرد: یک هفته است تقریباً اردوی جدید شروع شده و زیر نظر آقای باقری تمرینات را انجام می دهیم. فصل مسابقات کم کم شروع می شود و اسفندماه اولین مسابقه را پیش رو داریم. هر ماه تقریباً مسابقات مهمی داریم که می تواند به عملکرد ما در بازی های آسیایی هانگژو کمک کند. در حال حاضر مهمترین مسابقه در کنار بازی های آسیایی، مسابقات جهانی مصر است که اسفندماه برگزار می شود.

خدمتی در ادامه گفت: مسابقه مصر می تواند برای رقابت های جهانی و کسب سهمیه المپیک، یک مسابقه آزمایشی باشد. امیدواریم در مسابقاتی که با رقبا مقایسه می شویم شرکت کنیم و در شرایط مسابقه باشیم. ما با



جهانی، ۱۰ سال وقت، هزینه و نیروی انسانی والیبال ایران را مصرف کرده است. در شرایطی که فدراسیون جهانی والیبال را با غیبت تماشاگران ایرانی نمی توان تحت تأثیر قرار داد، اگر تیم ملی، در آسیا به قصد سرشاخ شدن با غول های والیبال جهان در روسیه، توجیه انجمنی ندارد اما نباید فراموش کرد که اعتبار جهانی والیبال ایران از رویارویی با تیم های بزرگ دنیا و از جام جهانی ۲۰۱۱ آغاز شد.

ایستادن روی سکوی دهم رنکینگ

## برای اعزام به مسابقات تحریم نیستیم

مشکلات فشنگ که تحریم هستیم کنار می آییم اما برای شرکت در مسابقه تحریم نیستیم. می خواهیم مانند بقیه رزتها به مسابقات اعزام شویم. من همیشه در کمیسیون ورزشکاران شرکت در مسابقات را خواستام چون این حضور کمک می کند تا ورزشکاران سطح خود را بالا بیاورند. ملی پوش تفنگ درباره نتیجه ضعیف تیراندازی در بازی های آسیایی جاکارتا و اینکه این دوره چند مدال کسب خواهد شد گفت: دوره قبل متأسفانه از نظر تجهیزاتی خوب نبودیم و ورزشکاران سرجای خود نبودند، مثلاً من خودم در میکس رقابت کردم. تیراندازی واقعا شرایط خوبی نداشت و امیدوارم این دوره جبران کنیم. در بازی های آسیایی ۲۰۱۴ من طلا و نقره گرفتم و تیراندازی واقعا خوب درخشید اما در جاکارتا این اتفاق نیفتاد. امیدوارم این دوره با حضور رئیس فدراسیون خوب و مربیان عالی بهترین نتیجه را بگیریم.

وی در پاسخ به این سوال که تغییر کادر تأثیری در روند پیشرفت داشته است گفت: قطعاً رکوردها را نگاه

# یک تیر و دو نشان والیبال ایران در سال ۱۴۰۱

تیم ملی ایران با هدایت اسلوبودان کواج در مسابقات سال ۲۰۱۴ در جایگاه ششم جهان ایستاد و در سال ۲۰۱۸ با ایگور کولاکوویچ، تنها به مرحله دوم صعود کرد. با تقریباً احتمال مناسبی می توان، مرحله دوم قهرمانی جهان را پایان کار تیم ملی در روسیه دانست. با این احتساب، نخستین بازی شاگردان عطایی در بازی های آسیایی، ۱۰ روز بعد (۲۳ شهریور) خواهد بود.

بازی های مهم و سرنوشت ساز ایران در بازی های آسیایی از مرحله نیمه نهایی آغاز خواهد شد و دیدارهای مرحله گروهی با تیم های درجه ۲ آسیا، حکم بازی تدارکاتی را برای ملی پوشان خواهد داشت.

حضور تیم ملی ایران در لیگ ملت های ۲۰۲۲ به عنوان دیدارهایی تدارکاتی و سطح بالا و سپس شرکت در مسابقات قهرمانی جهان و بازی های آسیایی با قدرت کامل، می تواند سیاست پیش روی فدراسیون در فصل آتی باشد. البته در این بین باید خیال کادر فنی از بهبودی صدومنان تیم ملی راحت باشد.



کنید به ویژه المپیک ها که همیشه بعد از این بازی ها افت دارند، ما هیچ افتی نداشتیم و آمادگی مان بالا بوده است.

دارنده مدال طلای آسیا درباره وضعیت مالی گفت: بعد از المپیک توکیو من شخصاً هیچ حقوقی از جایی دریافت نکردم. مرحله قبلی اردو فدراسیون کمک هزینه ای به ما داد. تنها حقوق ثابتی که من دریافت می کنم از صندوق حمایت از قهرمانان است که برای من یک میلیون تومان است. تنها دریافتی که از ورزش کشور دارم همین است.

## پرداخت درصد مقرر قرارداد بازیکنان تراکتور جهت جلوگیری از فسخ قرارداد



با پیگیری های مدیریت باشگاه، به منظور جلوگیری از فسخ یک طرفه، درصد مقرری از قرارداد بازیکنانی که درخواست جدایی داده بودند، پرداخت شد.

به گزارش فارس، با توجه به فرا رسیدن نیم فصل مسابقات لیگ برتر و با عنایت به درخواست کتبی سه تن از بازیکنان بومی، پیمان بابایی، سامان نریمان جهان و اکبر ایمانی برای فسخ قرارداد به دلیل عدم دریافت درصد مقرر قرارداد تا نیم فصل، با وجود درک شرایط فعلی باشگاه، پیرو پیگیری مدیریت، مبلغ درصد مقرر به حساب این بازیکنان واریز شد تا امکان فسخ یکطرفه قرارداد از طرف این بازیکنان سلب شود.

بر همین اساس، درصد مقرر قرارداد تمام بازیکنان طی روزهای آتی پرداخت خواهد شد تا بازیکنان با روحیه مضاعف نیم فصل دوم را آغاز کنند.

همچنین با مدیریت مستقیم شخص استاندار عابدین خرم پیگیری های عملی جهت انتقال مس سونگون به مس آذربایجان و واگذاری سهام باشگاه به این شرکت همچنین باز شدن پنجره نقل و انتقالات ادامه داشته تا در اسرع وقت نسبت به تقویت تیم و جذب بازیکنان مدنظر سرمربی اقدام شود.

## یک ایرانی در گرجستان مانده است

تست کرونا سرپرست تیم اعزامی ایران به جام جهانی شمشیربازی سایر گرجستان مثبت بوده و در حال حاضر در این کشور قرنطینه است. به گزارش ایسنا، مدتی پیش تست کرونا اعضای تیم ملی شمشیربازی ایه ایران در روسیه مثبت شد و همین اتفاق باعث شد که آنها در این کشور قرنطینه شوند.

در حال حاضر ۳ نفر از اعضای تیم همچنان در روسیه قرنطینه هستند. علاوه بر این نفرات، مشخص شده که تست کرونا یکی از اعضای تیم اعزامی به جام جهانی سایر گرجستان مثبت بوده و او به همراه تیم به ایران باز نگشته است.

انوش جهانی نایب رئیس فدراسیون و سرپرست تیم اعزامی به دلیل مثبت شدن تست کرونا در حال حاضر در گرجستان قرنطینه است. قرار است در یکی دو روز آینده از او تست کرونا گرفته شود و او در صورت منفی بودن تستش به ایران برمی گردد.

همچنین اعضای تیم ملی در انتظار منفی شدن تست کرونا هستند تا بتوانند روسیه را ترک کنند.

## «اطلاعیه»

### (آگهی انتخاب رئیس هیئت ووشو استان آذربایجان شرقی)

با استناد به تصویب نامه مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۱۴ و ۱۴۰۰/۰۲/۱۵ هیأت محترم وزیران و در اجرای بند (پنج) تصویب نامه شماره ۲۲۴۰۳/ت/۵۵۱۰۲ هـ مورخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۷ هیات محترم وزیران (آئین نامه نحوه فعالیت هیات های ورزشی استانی و شهرستانی) با توجه به پایان مدت ۴ ساله **هیئت ووشو استان آذربایجان شرقی** مقرر است انتخابات رئیس هیئت فوق به مور اجرا گذاشته شود.

لذا بدینوسیله ضمن دعوت از کلیه داوطلبین و علاقمندان به ورزش فوق و آگاه به امر مدیریت جهت کاندیداتوری به اطلاع می رساند جهت ثبت نام و ارائه مدارک از تاریخ ۱۴۰۰/۱۱/۰۹ لغایت ۱۴۰۰/۱۱/۱۶ به آدرس: تبریز - منظریه - ساختمان اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر همه روزه با شماره تلفن های ۳۴۷۶۶۴۰۰ تماس حاصل نمایند.

### مدارک لازم:

- ۱- اصل شناسنامه
- ۲- اصل آخرین مدرک تحصیلی
- ۳- اصل کارت پایان خدمت
- ۴- اصل کارت ملی
- ۵- تکمیل فرم اعلام آمادگی
- ۶- یک قطعه عکس ۴ × ۳ جدید
- ۷- حکم کارگزینی (در صورت اشتغال به کار)

### شرایط لازم:

- ۱- التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
- ۲- دارا بودن مدرک تحصیلی کارشناسی (لیسانس)
- ۳- دارا بودن حداقل سن ۳۰ سال و حداکثر ۶۵ سال
- ۴- سابقه مدیریت اجرایی حداقل پنج سال
- ۵- دارا بودن کارت پایان دوره ضرورت (خدمت سربازی) یا معافیت
- ۶- فاقد تابعیت مضاعف بوده و در مرکز استان سکونت داشته باشد
- ۷- عدم سوء پیشینه کیفری موثر و عدم محرومیت از حقوق اجتماعی

متقاضیان جهت دریافت و تکمیل فرم و ارائه مدارک بایستی شخصاً مراجعه نمایند.

## دبیر مجمع و هیئت ووشو استان آذربایجان شرقی

## سوریان در آمریکا مربی هادی ساروی می شود

در صورت اعزام تیم ملی به آمریکا، هادی ساروی با هدایت قهرمان ۷ مداله کشتی ایران مقابل حریف آمریکایی اش قرار خواهد گرفت. به گزارش تسنیم، علیرضا دبیر پیش از این عنوان کرده که اگر آمریکایی ها حتی ویزای یکی از اعضای تیم ملی را صادر نکنند، سفر ملی پوشان به این کشور لغو خواهد شد. وی همچنین به تازگی اعلام کرده فدراسیون کشتی آمریکا در ایمیلی بابت معطلی در سفارتخانه که به شدت مورد انتقاد رئیس فدراسیون کشتی قرار گرفته بود، از فدراسیون ایران عذرخواهی کرده است. پیش از این فدراسیون کشتی آمریکا در جریان برگزاری مسابقات جهانی ۲۰۲۱ اسلو از تیم ملی آزاد ایران دعوت به عمل آورد که با حضور در آمریکا مسابقه دوستانه ای بین دو تیم برگزار شود. همچنین آمریکایی ها از ایران خواستند که هادی ساروی را همراه خود به این کشور بیاورند. آنها در رشته فرنگی مدعی جهانی نیستند و تنها ملی پوش ۹۷ کیلوگرم آنها

## ارزش گذاری نهایی استقلال و پرسپولیس تا پایان هفته آینده

رئیس کل سازمان خصوصی سازی از عرضه اولیه سهام سرخابی های پایتخت تا پایان بهمن ماه خبر داد.

به گزارش تسنیم، حسین قربانزاده گفت: واگذاری باشگاه های پرسپولیس و استقلال با افزایش سرمایه از طریق صرف سهام خواهد بود و پولی که مردم برای هر سهم می دهند به باشگاه ها می رسد. او ادامه داد: در این نوع عرضه اولیه، باشگاه ها با مشارکت مردم بورسی می شوند و پولی که می دهند مقداری تنفس برای باشگاه ها ایجاد می کند و روند این واگذاری نیازمند تشکیل مجمع است تا در صورت جلسه تصویب گردد و ارزش گذاری دو باشگاه در هیئت واگذاری انجام شود.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی گفت: این روند، با درج نصاب در بازار پایه فرابورس امکان خرید سهام دو باشگاه را برای مردم فراهم می کند.

قربانزاده تصریح کرد: ۱۰ تا ۲۰ درصد سهام سرخابی ها از طریق مشارکت در سرمایه عرضه می شود و البته ترکیب سهامداری دو باشگاه پرسپولیس و استقلال در حال بررسی است. وی افزود: وزارت ورزش، دو باشگاه و وزارت اقتصاد در تعاملی مشترک این اتفاق را صورت خواهند داد تا بهترین ترکیب سهامداری شکل بگیرد.



<b>پایگاه خبری تحلیلی <b>عجب‌شیر پرس</b></b>
<b>توانمندی در دانایی و آگاهی است. رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.</b>
<b>www.ajabshirpress.ir</b>

بهادری‌چهرمی خبر داد:

# تدوین بسته ۱۰ بندی دولت برای حمایت از بازار بورس

سختگوی دولت با تأکید بر تداوم حمایت دولت از سرمایه، از تشکیل کار گروهی با عضویت معاون اول رئیس‌جمهور و اعضای تیم اقتصادی دولت برای تدوین بسته پیشنهادی ۱۰ بندی برای ساماندهی بورس خیر داد.

به گزارش ایرنا، علی بهادری چهرمی در نشست خبری با تریبک میلاد حضرت زهرا و روز زن به همه بانوان به ویژه بانوان خبرنگار و اصحاب رسانه، گفت: در امتداد سیاست توسعه متوازن روابط بین المللی با کشورهای جهان و سیاست متنوع‌سازی و متوازن‌سازی حوزه سیاست خارجی با اولویت قرار دادن کشورهای همسایه و منطقه‌ای که مباحث اقتصادی از اولویت برخوردار است، پس از سفر رییس‌جمهور به تاجیکستان و ترکمنستان، آیت‌الله رئیسی به همراه برخی وزرا سفری دو روزه به روسیه داشت.

وی افزود: با توجه به شرایط کرونایی موجود در روسیه که بیش از ۷۰ کشته در روز وجود داشت، شرایط برگزاری سفر چندان مساعد نبود اما به‌دلیل برنامه از قبل طراحی شده و جلوگیری از تأخیر در حصول اهداف و نتایج، این‌گونه طراحی شد که سفر با رعایت پروتکل هایی مبتنی بر حفظ احترام متقابل انجام شود.

سختگوی دولت با پربرار خواندن سفر رییس‌جمهوری کشورمان به مسکو، خاطر نشان کرد: جلسه رسمی کاری در کاخ کرملین بدون محدودیت زمانی برگزار شد و احترام متقابل کاملاً در جلسه حکمفرما بود.

بهادری چهرمی ادامه داد: علاوه بر این به دعوت رسمی مجلس دوما جلسه‌ای در دوما برگزار شد که با سخنرانی کم نظیر رییس‌جمهور همراه بود و دیدار با فعالان علمی در دانشگاه دولتی مسکو و همچنین فعالان اقتصادی روسیه و جوامع دینی و فرهنگی از دیگر برنامه‌های این سفر بود.

سختگوی دولت با بیان اینکه مردم به زودی شاهد آثار و نتایج سفر رییس‌جمهور به روسیه خواهند بود، تصریح کرد: در این سفر موضوعات دو جانبه و چند جانبه در تمامی حوزه‌ها مطرح شد و توافقات گسترده و اشتراکات عمیقی به وجود آمد و قراردادهایی نیز در حوزه نفت و راه‌آهن بین دو کشور منعقد شد.

وی افزود: این حجم از جلسات کاری، احترامات متقابل و برنامه‌های تدارک دیده شده در این بازه زمانی کوتاه به نوعی کم نظیر بود و تقریباً در تمامی موضوعات اقتصادی و تجاری که محور اصلی مباحث سفر بود، و همچنین مسائل سیاسی، علمی و فرهنگی، نظامی و دفاعی بحث و تبادل نظر شد.

بهادری چهرمی ادامه داد: برخی توافقات هم پس از نشست رؤسای‌جمهور که جلسه کاملاً کاری و نتیجه‌محور و عمل‌گرایانه بود به مقامات ذی‌ربط دو کشور ابلاغ شد و جلسات هماهنگی برای اجرای تمام توافقات در زمینه توسعه تجارت خارجی دو طرف، توسعه صادرات ایران به روسیه، تسهیل و کمک‌هایی که در حوزه تعرفه‌های وارداتی در حوزه کالاهای اساسی صورت می‌گیرد و همکاری‌های مشترک به‌ویژه در حوزه‌های ترانزیتی و تکمیل کریدورهای موجود نیز بلافاصله آغاز شد.

رییس شورای اطلاع رسانی دولت درباره سیل در جنوب کشور به ویژه استان کرمان، گفت: پیش‌بینی‌ها بر وقوع سیل دیگری در این مناطق وجود داشت که برای جلوگیری از خسارت جانی و مالی هشدارهای لازم به این استانها داده شده بود.

بهادری چهرمی افزود: اعضای کابینه ۶ سفر کاری بعد سیل داشت که یکی از آن سفر برنامه ریزی نشده رییس‌جمهور بلافاصله بعد از سفر روسیه بود.

وی ادامه داد: ۷۵ میلیارد‌تومان استاندارد کرمان اعتبار برای حالت اضطرار اعلام کرده است که پرداخت شده است.

### انتشار جزئیات قرار دادها در شرایط جنگ اقتصادی

**به صلاح نیست**

سختگوی دولت در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره آمار فروش نفت گفت: در شرایط جنگ اقتصادی جزئیات قرارداده‌ا و نحوه فروش و استرداد‌ها به صلاح نیست.

وی در عین حال متذکر شد: رییس‌جمهور بارها تأکید کرد که دولت اجازه نخواهد داد تحریم‌ها مانع فروش نفت و توسعه صادرات شود.

بهادری چهرمی با بیان اینکه آمار فروش نفت و بازگشت ارز حاصل از فروش نفت در وضعیت قابل قبولی قرار دارد، ادامه داد: دولت در مسأله تأمین ارز با مشکلی مواجه نیست و برای اطلاع از اینکه فروش نفت وجود دارد یا نه، خواهش می‌کنم این موضوع از خود مسئولان مربوطه در دولت پرسیده شود.

سختگوی دولت در بخش دیگری از این نشست در پاسخ به سؤالی درباره دستاوردهای سفر به روسیه و اینکه برخی تلاش می‌کنند دستاوردهای دولت در سایه تنازعات سیاسی و جناحی مکتوم بماند، گفت: برای ارزیابی سفر شاخص‌های اصلی استقبال گرم، انجام برنامه‌های سفر و تحقق آن اهداف سفر است که هر سه شاخص در سفر روسیه روشن بوده است.

وی افزود: تکثر برنامه‌ها، شرکت در جلسه رسمی دوما، جلسه رسمی با رییس‌جمهوری روسیه در کاخ کرملین و شرکت در دانشگاه دولتی در کنار جلساتی با فعالان اقتصادی، دانشگاهی و مقامات دینی در زمانی کمتر از دو روز، نشان‌دهنده استقبال گرم و مناسب برای سفری در این شرایط کرونایی حاد در روسیه است.

سختگوی دولت گفت: بخشی از دستاوردهای سفر رییس‌جمهور به روسیه اعلام شده که بهره‌برداری از خط اعتباری موجود و توافق برای افزایش خط اعتباری ۵ میلیاردی به ۱۰ میلیارد دلار در گام نخست از جمله آنهاست که یک دستاورد قابل توجهی به حساب می‌آید.

بهادری چهرمی ادامه داد: علاوه بر این توافقات، در تمامی حوزه‌های مختلف اقتصادی و تجاری توافقاتی داشته‌ایم که برای نمونه در حوزه صادرات برای توسعه صادرات صیفی‌جات تا بیش از سه برابر وضع موجود توافق شده است و توافقاتی هم برای حل برخی مشکلات موجود در فرایند صادرات برخی محصولات صورت گرفته که کم‌بیش‌ای از طرف روس‌ها به ایران اعزام خواهد شد و سفری را هم مقامات مربوطه از وزارت جهاد کشاورزی به روسیه خواهند داشت.

سختگوی دولت تصریح کرد: در حوزه راه‌آهن و کریدور هم توافقات بسیار اجرایی حاصل شده و حتی قراردادهایی در این زمینه منعقد شده و برخی رازی‌ها هم در مرحله مقدمات برای انعقاد قرارداد در حال انجام است.

<b>اوقات شرعی شهر تهران</b>		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۵:۴۱:۴۷	۰۷:۰۸:۳۴	۱۷:۱۶:۵۶
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷:۲۵:۱۸	۱۷:۴۴:۰۰	۲۳:۳۳:۳۳

### روزنامه سراسری فرهنگی \_ اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **جعفر شکوریان**

طراح: **موسسه بزواک کتاب آذربایجان**

سرمدبیر: **زیر نظر شورای سردبیری**

مدیر اجرایی: **امید شکوریان**

چاپ: **کار و کارگر**



بهادری چهرمی ادامه داد: برخی که اصرار دارند در حوزه بین الملل نگاه محدودی به برخی کشورهای خاص داشته باشند و دنبال حاشیه‌ها هستند اما سیاست و شعار این دولت بر اساس وعده‌ای که به مردم داده است؛ نگاه متوازن و متعادل به کشورهای مختلف جهان برای توسعه حوزه تجارت خارجی و روابط بین الملل است.

#### مردم در دهه فجر منتظر خبرهای خوش باشند

بهادری چهرمی افزود: چندین خبر خوب هم در دهه مبارک فجر برای مردم داریم که در بخش های مختلف به اطلاع مردم خواهد رسید اما دو خبر خوب و مهم را امروز در حوزه اقتصاد داریم.

سختگوی دولت گفت: خبر خوب اول در حوزه اقتصادی اینکه وعده های رئیس‌جمهور برای تسهیل پرداخت وام به مردم محقق و عملی شد و تمامی متقاضیان تسهیلات خرد که رتبه اعتباری آنها **B** و **C** است، می‌توانند تا سقف ۵۰ میلیون تومان بدون ضامن و با ارائه گواهی کسر از حقوق خود و نیز برای دریافت وام تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان، باز هم بدون نیاز به ضامن و با ارائه گواهی کسر از حقوق به همراه یک سفته یا چک، اقدام کنند.

وی افزود: خبر خوب دوم اینکه وعده رئیس‌جمهور برای استرداد سود مازاد بانکی به نقطه عملیاتی و اجرایی رسید و اگر نرخ سود تسهیلات بانکها بالاتر از نرخ مصوبه شورای پول و اعتبار باشد، بانکها مکلف هستند مبلغی را که برای این منظور گرفتند برگردانند.

#### درخواستی از رییس فیفا برای دیدار با رییس‌جمهور

**دریافت نشده است**

بهادری چهرمی در پاسخ به خبرنگاری درباره خیر آمدن رییس فیفا به ایران و دیدار با رییس‌جمهور و زمان این دیدار، گفت: درخواستی از رییس فیفا برای دیدار با رییس‌جمهور تاکنون حاصل نشده و چنین برنامه‌ای در دستور کار رییس‌جمهور وجود ندارد.

سختگوی دولت درباره اینکه درباره برخی اعتراضات منصفی به شرایط معیشتی، گفت: دولت سیزدهم در شرایط نابسامان اقتصادی و همراه با اعتراضات مختلف منصفی برسر کار آمد که غالباً به دلیل سوء‌تدبیرها و سوء مدیریت‌ها و بعضاً به دلیل وعده‌های نادرست و نگاه بخشی است.

وی افزود: مدیریت این امر نیازمند صرف زمان و برنامه‌ریزی مناسب برای حوزه‌های زیرساختی در اقتصاد است. در لایحه بودجه هم برای اصلاح نظام پرداخت پارانها همین مسأله تدبیر شد. بنابراین اصلاح ضروری است و دولت و مجلس روی آن اتفاق نظر دارند که آثار منفی روی مردم عادی و طبقات پایین جامعه نداشته باشد و حتماً جبران شود.

بهادری چهرمی ادامه داد: کمیسیون تلفیق درحال بررسی روشهای مختلف برای جبران و حل این مشکل اقتصادی است. توزیع ارز ترجیحی یکی از عامل‌های اصلی مشکلات اقتصادی است. همین اعتراضات هم دلیلی اصلی‌اش توزیع یارانه و ارز ترجیحی است. آنچه مهم است برنامه‌ریزی برای شیوه حل این مشکل است.

بهادری چهرمی در پاسخ به سؤالی درباره بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها گفت: اعلام بازگشایی یا تعطیلی دانشگاه‌ها بر طبق نظر اعلام ستاد کرونا است که باید بر طبق نقشه کرونایی کشور و میزان واکسیناسیون عمومی در کنار توجه به سلامت عمومی دانش آموزان و دانشجویان و استادان و جوانب دیگر مسئله از جمله رشد علمی و آموزشی و جبران عقب ماندگی‌های دوسال گذشته هم در نظر گرفته می‌شود.

وی، رعایت فاصله گذاری و بهداشت عمومی و شیوه نامه‌های بهداشتی از جمله ماسک را ضروری عنوان کرد و گفت: اولویت دولت، سلامت مردم است اما باید توجه داشت نباید نسبت به جوانب دیگر از جمله رشد علمی و آموزشی کم توجهی صورت گیرد. البته در موارد و مناطق خاص که ممکن است شیوع کرونا با شرایط متفاوتی روبرو شود تصمیم گیری به مقامات استان واگذار شده است.

#### موضوع توافق موقت در دستور کار ایران نیست

سختگوی دولت در پاسخ به سؤالی درباره پیشنهاد توافق موقت برای احیای برجام در روسیه، گفت: همانطور که بارها اعلام شده

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سنگی - خیابان مناف زاده - مجتمع

المان ورودی دوم - طبقه چهارم

تلفن دفتر:

۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۶۷۶۶۰ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ (۰۴۱)

۳۶۵۵۹۹۳۳ - ۳۶۵۵۹۹۰۵ - ۳۶۵۵۹۱۸۲

فاکس: ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱
تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

www.shakourian.com
www.ajabshirdaily

j.shakourian@gmail.com
t.me/AjabshirNewspaper

# تدوین بسته ۱۰ بندی دولت برای حمایت از بازار بورس

بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور گفت: دولت جمهوری اسلامی ایران به دنبال روابط متوازن با همه کشورهای همسایه و منطقه است. وی افزود: جمهوری اسلامی همیشه از صلح و ثبات در منطقه استقبال کرده و می‌کند و مدافع صلح و ثبات و پایان جنگ در منطقه است.

#### آماده بازگشایی متقابل سفارتخانه‌های ایران و عربستان هستیم

بهادری چهرمی ادامه داد: تاکنون چهار دور مذاکره با عربستان با میزبانی عراق انجام شد. چند نفر برای نمایندگی ما در سازمان همکاری‌های اسلامی جهت بازگشایی کنسولگری به جده اعزام شدند و آماده بازگشایی سفارتخانه‌ها هم هستیم اما هنوز توافقات نهایی در این زمینه حاصل نشده است.

رییس شورای اطلاع‌رسانی دولت در واکنش به اقدام رییس دستگاه قضا در مقاله به زمین‌خواری و ساخت‌وساز غیرمجاز و تخریب یک ساختمان متعلق به قوه قضاییه گفت: اقدام رییس قوه قضاییه مبنی بر تخریب این ساختمان اقدام مناسبی بود که شاهد این قبیل اقدامات در دو قوه مجریه و قضاییه هستیم. پایه‌های این اقدامات برای جلوگیری از تخریب اراضی ملی دولت سعی دارد برنامه‌ریزی لازم برای جلوگیری از تصرف جدید داشته باشد که اجرای کامل طرح کاداستر (جدنگاری) به این موضوع کمک می‌کند.

وی افزود: همچنین پایش الکترونیکی داده‌های مکان‌محور که از اقدامات خوب دولت با همکاری دستگاه قضایی است که در اصفهان به صورت آزمایشی درحال اجرایی شدن است.

بهادری چهرمی گفت: رییس‌جمهور در گزارش ارائه شده در حوزه زمین‌خواری در نشست هیأت دولت، دستور داد کادر و ساختار سازمان امور اراضی تقویت و حمایت‌های لازم از این مجموعه اعمال شود.

سختگوی دولت در پاسخ به خبرنگاری که اظهار داشت بانک‌های دولتی در حال حاضر هیچ وامی پرداخت نمی‌کنند، گفت: تأکید و دستور رییس‌جمهور به بانک‌ها مبنی بر بازنگری و تغییر این روند بود که این بازنگری به زمان نیاز دارد.

وی با قدردانی از آن دسته از مدیران بانک‌های دولتی که خودشان پیشگام اجرای دستور رییس‌جمهور شدند، متذکر شد: این تصمیم ۴۸ ساعت قبیل اعلام شده که هنوز بانک‌ها ابلاغ نکرده‌اند اما فعلاً مدیرعامل بانک سپه خبر ابلاغ را منتشر کرده است.

#### دولت و مجلس در تعامل و همکاری کامل هستند

بهادری چهرمی در پاسخ به سؤال دیگری درباره تعاملات دولت و مجلس گفت: امروز زمان خدمت به مردم است. مردم منتظر حل مشکلات هستند. امروز وقت کار و تلاش است و دولت وارد حاشیه‌ها نمی‌شود. دولت و مجلس برای حل مشکلات مردم همسو و در تعامل و همکاری کامل هستند.

وی افزود: رأی اعتماد بالای مجلس به کابینه و همراهی در موضوعات کلان و اساسی و حضور دائمی وزرا در کمیسیون‌های مجلس، نشانه تعامل سترده دو قوه با یکدیگر است.

سختگوی دولت با بیان این که وظیفه نظارتی مجلس برای بهبود حکمرانی می‌تواند مؤثر باشد، ادامه داد: اختلاف‌نظر در موضوعات مختلف طبیعی و برای ارائه راهکار مناسب راهگشا است. سطح دسترسی نمایندگان به شخص رییس‌جمهور و تکتک وزرا بیش از هر زمانی و بلکه شاید بیش از همه ادوار پیش‌از این بوده است.

وی با بیان اینکه تا پایان آذر ماه بالغ بر ۱۶۰۰ مرتبه وزرا با نمایندگان دیدار داشته‌اند، ادامه داد: حداقل ۱۷۲ نماینده دیدار مستقیم با رییس‌جمهور داشتند و صحبت‌های خود را در قالب مجامع استانی تکتک بیان کرده‌اند که البته این به‌غیر از همه دیدارهایی است که رییس‌جمهور دارد.

بهادری چهرمی افزود: رییس‌جمهور هفت بار در این مدت به مجلس رفته‌اند که این نشانه توجه ویژه دولت به مجلس است. همچنین از شروع دولت سیزدهم تا ابتدای دی ماه اعضای کابینه دولت مردمی ۷۶۶ مورد با نمایندگان در مجلس شورای اسلامی ملاقات داشته و پاسخگوی سؤالات آنها بوده‌اند و ۸۷۰ بار هم نمایندگان در محل وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی با وزرا برای پیگیری امور دیدار داشته‌اند.

وی ادامه داد: از شروع دولت سیزدهم تا ابتدای دی ماه ۵۷۷ مورد معاونین پارلمانی و مدیران کل امور مجلس وزارتخانه‌ها در محل مجلس شورای اسلامی حاضر و پاسخگوی سؤالات نمایندگان مجلس شورای اسلامی بوده‌اند.

سختگوی دولت در پاسخ به سوال دیگری درباره جزئیات جلسه رئیس‌جمهور و تیم اقتصادی دولت با مدیرعاملان بانک‌های دولتی و خصوصی، گفت: رییس‌جمهور جلسه خوبی با مدیران عامل تمام بانک‌های خصوصی و دولتی داشت. نکاتی از سوی آنها مطرح شد.

رییس‌جمهور دستوراتی را در آن جلسه دادند و ضمن تأکید بر بسیاری از نکات اعلام شده در جلسه باید اعلام کنم که نگاه‌ها به جایگاه مهم و خطیری که نظام بانکی به عنوان ستون فقرات تأمین مالی اقتصادی کشور دارد و حفظ و تقویت و تصویب این جایگاه به عنوان امانت داران از اموال مردم و اصلاحات ساختاری در نظام و مقررات حوزه بانکداری بسیار مشترک و نزدیک بود.

بهادری چهرمی افزود: مقرر شد کارگروهی زیر نظر وزیر اقتصاد و با همکاری بانک مرکزی به منظور بازنگری در نظامات بانکی تشکیل شود.

سختگوی دولت گفت: کلیدوازه بیانات در این جلسه این بود که در حوزه تسهیلات خرد نباید به تضییقات تبدیل شود و باید کمک کار مردم باشد و در مقابله با بدعهدان و بدحسابان باید جدی برخورد کنند و گزارش آن برای مردم ملموس باشد و بانک باید حامی صنعتگران و تولیدکنندگان باشد.

وی درباره ساماندهی بازار سرمایه، گفت: مسیر حمایت دولت از بورس مستمر ادامه دارد. کارگروهی به ریاست معاون اول، معاون اقتصادی رییس‌جمهور، وزیر اقتصاد، سازمان بورس و دیگر اعضای اقتصادی دولت تشکیل شده و نظر صاحب‌نظران دریافت شد و بسته پیشنهادی ۱۰ بندی برای حمایت از بازار سرمایه در حال تدوین است.

بهادری چهرمی افزود: درباره رمازرها هم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت جلسات متعددی را برگزار و این مسأله مورد بررسی قرار داد.

<sup>[1]</sup> سختگوی دولت با تأکید بر تداوم حمایت دولت از سرمایه، از تشکیل کار گروهی با عضویت معاون اول رئیس‌جمهور و اعضای تیم اقتصادی دولت برای تدوین بسته پیشنهادی ۱۰ بندی برای ساماندهی بورس خیر داد